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Uwaga, roboty!
Gminne plany inwestycyjne na ten rok wyglądają imponująco. Cześć z nich już jest wprowadzana w życie.
Rozwiążą problemy, z którymi miasto zmagało się od wielu lat.

Felerna rura
Jedną z najważniejszych jest oczywi-
ście budowa nowej nitki kanalizacyj-
nej i kolektora ściekowego w Zie-
leńcu. Inwestycja ta, przypomnijmy, 
początkowo miała polegać na budo-
wie nowego kolektora, do którego 
podłączone zostałyby domy miesz-
kalne i wszystkie obiekty noclegowe 
naszej stacji narciarskiej. Koszty in-
westycji szacowano na ok. 18 mln zło-
tych. Środki gmina pozyskała z fun-
duszu Polski Ład (ponad 8,8 mln zł) 
oraz z funduszy Unii Europejskiej 
w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego (ok. 9 mln zł). Jeszcze 
w 2022 r. przeprowadzono postępo-
wanie przetargowe. Dwie oferty, któ-
re zostały złożone przez firmy goto-
we wykonać tę inwestycję do końca 
października br., opiewały na prawie 
47 i ponad 56 mln zł. Przekraczały 
one zakładany budżet zbyt mocno, by 
można było zastanawiać się nad doło-
żeniem do inwestycji środków z miej-
skiej kasy. 

Trzeba przy tym pamiętać, że obie 
dotacje są „obarczone” terminem, w 
którym przyznane środki należy wy-
datkować i rozliczyć, a tym samym 
zakończyć inwestycję. Niewyłonienie 
wykonawcy w pierwszym przetargu 
przyniosło zagrożenie utarty dofinan-
sowania ze względu na nie wywiąza-
nie się z tych terminów. Urząd Mia-
sta szybko rozpoczął zatem prace nad 

podzieleniem inwestycji na etapy, co 
wymagało zgody Urzędu Marszał-
kowskiego, który zarządza środka-
mi RPO. W ostatnim dniu ubiegłe-
go roku ogłoszono kolejny przetarg. 
Tym razem na budowę kolektora i 
nowej nitki kanalizacji łączącej go z 
siecią kanalizacyjną w mieście. Zwy-
cięska oferta przekraczała zakła-
dany budżet o blisko 3 mln zło-
tych. Decyzją Rady Miejskiej kwota 
ta została wyasygnowana ze środ-
ków własnych gminy i w dniu 9 mar-
ca 2023 r. podpisano umowę z wyko-
nawcami.

Ta inwestycja przede wszystkim 
podniesie poziom bezpieczeństwa 
sanitarnego mieszkańców miasta. 
Stary kolektor ciśnieniowy łączą-
cy Zieleniec z kanalizacją w mieście 
przebiegał w bezpośrednim sąsiedz-
twie Bystrzycy Dusznickiej, stano-
wiącej źródło wody pitnej dla mia-
sta. Przez ostatnie lata, zwłaszcza w 
sezonach zimowych, mogliśmy zaob-
serwować coraz częstsze awarie tego 
kolektora i wycieki fekalii. Dodatko-
wo naturalne zjawisko, jakie wystę-
puje na Bystrzycy Dusznickiej, czyli 
zabarwianie wody na brązowo przez 
wymywany podczas opadów deszczu 
i wiosennych roztopów torf, potęgo-
wały niepokój mieszkańców o jakość 
wody w kranach. Ten problem powi-
nien zostać rozwiązany do końca paź-
dziernika br.

ciąg dalszy na s 8

W piątek 16 czerwca zastępca burmistrza Paweł Gawlak i sekretarzyni gminy Karolina Łuszczki podpisali
z firmą Granit Dariusz Pylak Sp. z o.o. ze Strzegomia, umowę na przebudowę Placu Warszawy. 

Inwestycja zakończy się do 23 stycznia 2024 r.
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Ponowne wsparcie finansowe z Narodowego
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0
Przedszkole i Liceum Ogólno-
kształcące Mistrzostwa Sporto-
wego biorą udział w Narodowym 
Programie Rozwoju Czytelnic-
twa 2.0 na lata 2021-2025, którego 
głównym celem jest zakup ksią-
żek oraz promowanie czytelnic-
twa. 

Narodowy Program Rozwoju Czy-
telnictwa 2.0 na lata 2021-2025 jest 
kolejną edycją wieloletniego progra-
mu, nakierowanego na wzmocnie-
nie czytelnictwa w Polsce. Ze względu 
na skalę oddziaływania, jest to jeden 
z największych programów Minister-
stwa Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go. Gmina Duszniki-Zdrój podpisała 
umowę za pośrednictwem Wojewo-
dy Dolnośląskiego, a poziom dofi-
nansowania wyniósł po 3 tysiące zł 
na jednostkę. Przedszkole otrzyma-
ło najwyższą formie wsparcia, nato-
miast Liceum najmniejszą ze wzglę-
du na liczbę uczniów uczęszczających 
do szkoły. 

Obie jednostki kontynuują spraw-
dzone działania i metody popularyza-
cjiczytania. 

W przedszkolu wznowiono kącik 
czytelnictwa "Wędrująca książka", zre-
alizowano m.in. projekt edukacyjny 
"Mały Miś w świecie literatury" – za-
chęcający dorosłych do głośnego czy-
tania dzieciom. W ramach programu 
rodzice przedszkolaków wystąpili w 
przedstawieniu "Kaczka dziwaczka", a 
dzieci wzięły udział w pochodzie dal-
matyńczyków. Przedszkole zobowią-
zało się w ramach projektu do zaku-
pu cyklu książek terapeutycznych i 
wykorzystaniu ich do zajęć. 

Nauczyciele z pomocą książek 
chcą skupić się na konkretnych pro-
blemach dzieci: rozwijaniu wiary w 
ich własne siły, poczuciu bezpieczeń-
stwa w domu i poza nim, umiejętno-
ści współpracy, samodzielności, lęku 
przed czymś nowym, niechęcią do je-
dzenia, odmiennością, "sztuką" prze-
grywania, kłótnią rodziców, rozwodem 
czy stratą bliskiej osoby. 

Wraz ze złożeniem wniosku o 
udział w NPRC 2.0 nasze Liceum zo-
bowiązało się z kolei do organizacji 
Powiatowego Konkursu Recytator-
skiego Polskiej Literatury Patriotycz-
nej pod hasłem "Poczet noblistów pol-
skich", włączenia się do akcji "Jak nie 
czytam, jak czytam", obchodów świa-
towego Dnia Książki oraz tygodnia 
bibliotek, prowadzenia kącika czytel-
niczego "Co warto przeczytać" oraz 
wyróżnienia odznakami najlepszych 
czytelników. W ramach dotacji zaku-
pione zostaną także nowości wydaw-
nicze z literatury pięknej  i popularno-
naukowej dla młodzieży oraz lektury 
szkolne dla uczniów IV klasy liceum.

Projekt dofinansowano ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego w ramach realizacji Narodo-
wego Programu Rozwoju Czytelnic-
twa 2.0 na lata 2021-2025.

UM Rodzice dzieci przedszkolnych przygotowali
i wystawili przedstawienie "Kaczka Dziwaczka"

Co nowego w Muzeum Papiernictwa?
Ostatnia złotówka
Do zbiorów Muzeum Papiernictwa 
trafi w końcu banknot, którego bra-
kowało do kompletu numizmatów ko-
ściuszkowskich. To „Bilet Skarbowy 
Na Ieden Złoty. Polski”

Banknot został wydany 13 sierp-
nia 1794 r. na kartonowym papierze 
czerpanym w kolorze białym o kre-
mowym odcieniu produkcji Fabryki 
Papieru w Jeziornie k. Warszawy. Wy-
drukowała go drukarnia Piotra Za-
wadzkiego w Warszawie  w nakładzie 
11.920 szt., z czego zachowało się jedy-
nie kilkanaście egzemplarzy.

Ten cenny muzealny obiekt z cza-
sów insurekcji kościuszkowskiej mo-
gliśmy zakupić dzięki dofinansowaniu 
z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. 

Internetowa Mapa 
papierni polskich 
– to innowacyjny projekt, będący naj-
ważniejszym w ostatnich latach przed-
sięwzięciem naukowym Muzeum 
Papiernictwa i Stowarzyszenia Papier-
ników Polskich.

Mapa została oficjalnie opubliko-
wana 12 czerwca podczas konferencji 
INPAP 23, organizowanej przez Insty-
tut Papiernictwa Politechniki Łódz-
kiej. W uroczystości uczestniczyli wi-
ceprezesi SPP Andrzej Głębowski i 
Konrad Olejnik, dyr. Biura SPP Kata-
rzyna Godlewska oraz dyrektor Mu-
zeum Papiernictwa Maciej Szymczyk.

Dzięki Mapie papierni udało się ze-
brać w jednym miejscu informacje o 

papiernictwie na ziemiach polskich, 
od jego początków związanych z 
funkcjonowaniem młynów papierni-
czych po czasy współczesne i ich wiel-
kie zakłady papiernicze. Celem tej 
interaktywnej publikacji jest przede 
wszystkim popularyzacja wiedzy o 
papiernictwie wśród historyków, re-
gionalistów czy pasjonatów. Aplika-
cja zawiera informacje o ponad 400 
młynach papierniczych, fabrykach pa-
pieru, celulozy, tektury, opakowań pa-
pierowych. Docelowo chcemy, aby w 
bazie znalazły się wszystkie obiekty 
związane z papiernictwem – szacuje-
my, że brakuje nam jeszcze ok. dwu-
stu. Do współpracy przy rozbudowie 
portalu zapraszamy wszystkich, któ-
rzy mogą coś dodać: przedstawicie-
li firm papierniczych, historyków go-
spodarczych, regionalistów.

Za realizację zadania ze strony mu-
zeum odpowiada zespół redakcyj-
ny w składzie: Karolina Dyjas, Ma-

ciej Szymczyk, Marcin Wyszyński. 
Ze strony Stowarzyszenia Papierni-
ków Polskich szczególnie zaangażo-
wał się Leszek Goetzendorf-Grabow-
ski. Obecny sukces nie byłby możliwy 
bez wsparcia udzielonego przez dyr. 
SPP Katarzynę Godlewską.

Zapraszamy do zapoznania się z 
Mapą papierni polskich na www.pa-
piernie.pl

Szmaciarz to był ktoś
 „O papierze, który zyskał miano 
wiecznotrwałego” – to tytuł wystawy, 
na której wernisaż zapraszamy w pią-
tek 7 lipca, godz. 17:00.

Wystawa zaprezentuje aktualny 
stan wiedzy na temat papierów czer-
panych wytwarzanych w historycz-
nym młynie papierniczym w Duszni-
kach-Zdroju. Stanowić będzie próbę 
odpowiedzi na pytania, jaka była re-
ceptura na ten wyjątkowy papier, jaki 

wpływ na jego trwałość miała lokal-
na woda źródlana, skąd pozyskiwa-
no surowce do jego produkcji i jakie 
z tym wiązały się problemy dla wła-
ścicieli młyna. Ukaże także, jak wy-
glądała praca szmaciarza, bez które-
go trudu nie byłoby dawniej papieru. 
Otwarciu wystawy będzie towarzyszyć 
pokazowa próba odtworzenia procesu 
czerpania papieru z historycznych su-
rowców. 

Zbliża się 
22. Święto Papieru
W weekend 22–23 lipca obchodzimy 
oficjalnie urodziny muzeum. To oka-
zja, by spotkać się w ramach pełnego 
atrakcji Święta Papieru.

To największa, dwudniowa impre-
za organizowana co roku przez Mu-
zeum Papiernictwa. W programie 
rozmaite atrakcje, m.in. czerpanie pa-
pieru średniowieczną techniką, mar-

murkowanie papieru, warsztaty cyja-
notypii, pokaz tworzenia drzeworytów, 
zwiedzanie z przewodnikiem muzeal-
nych ekspozycji oraz konkurs z cen-
nymi nagrodami. Ponadto podczas te-
gorocznego święta otwarta zostanie 
wystawa sztuki papieru, pt. „Przestrzeń 
relacji”, która prezentować będzie 
twórczość studentów i absolwentów 
Pracowni Papieru Akademii Sztuk 
Pięknych im. Władysława Strzemiń-
skiego w Łodzi. Wystawa powstaje 
pod kierownictwem dr hab. Magdy 
Soboń, profesora uczelni.  

Jak zwykle będzie też muzyczny ak-
cent. Tym razem to koncert Rober-
ta Kasprzyckiego – poety, pieśniarza, 
wokalisty, muzyka i kompozytora, a 
także tłumacza, felietonisty, recenzen-
ta, autora tekstów kabaretowych.

Wstęp na imprezę: 5 zł.

inf. Muzeum Papiernictwa

22. Święto Papieru już 22-23 lipcaUnikatowa kościuszkowska złotówka
została zakupiona na aukcji za niemal 119 tys. zł
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Agresja w sieci 
uderza w miasto

Rada obradowała w niemal pełnym 
składzie, brakowało jedynie Mieczy-
sława Jakóbka. Wiceburmistrz Paweł 
Gawlak złożył wniosek o wprowadze-
nie do porządku obrad dwóch pro-
jektów uchwał. Pierwszy – w spra-
wie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego dla wy-
odrębnionych obszarów w obrę-
bie Zieleniec. Temat był trzykrotnie 
omawiany na posiedzeniach Komi-
sji Uzdrowiskowej i Spraw Gospodar-
czo-Technicznych (tzw. komisji in-
frastruktury), radni wizytowali teren, 
którego dotyczy projekt – zaznaczył 
Gawlak. Poprosił radę o zajęcie w tej 
sprawie ostatecznego stanowiska, by 
zainteresowani mogli uzyskać odpo-
wiedź.

O przystąpienie do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego zawnioskował 
prywatny inwestor, który w okolicy 
głównego parkingu w Zieleńcu chce 
wybudować budynek z ok. 220 apar-
tamentami na ok. 600 miejsc nocle-
gowych – poinformował Piotr Zilbert. 
– Na ten moment jestem absolutnym 
przeciwnikiem podejmowania takiej 
uchwały – oznajmił. Argumentował, 
że aktualnie nie można zapewnić ta-
kiemu obiektowi ani dostawy wody, 
ani odprowadzania ścieków, ani insta-
lacji przeciwpożarowej. Zapropono-
wał, by odłożyć projekt i zapytać nie-
zależnych ekspertów, czy taki obiekt 
może w Zieleńcu powstać. Zdaniem 
radnego należałoby również przepro-
wadzić w tej sprawie konsultacje spo-
łeczne wśród mieszkańców Zieleńca.

Za odrzuceniem projektu uchwa-
ły opowiedzieli się już wcześniej rad-
ni komisji infrastruktury – relacjono-
wał wiceprzewodniczący rady Jakub 
Biernacki. On sam również poparł to 
stanowisko, ale zaznaczył przy tym, że 
należy jak najszybciej wrócić do dys-
kusji o przystąpieniu do sporządzenia 
planu zagospodarowania dla całego 
Zieleńca.

Wniosek wiceburmistrza odrzuco-
no trzynastoma głosami, wstrzymał 
się od głosu Wojciech Kuklis. Nato-
miast projekt drugiej uchwały – w 
sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości gminnej (lokal gra-
niczna 3/1) – został włączony do po-

rządku obrad trzynastoma głosami. 
Przeciwko zagłosował w tym przy-
padku Jarosław Kwolek.

Legalnie i z gracją
Grupa radnych przedłożyła projekt 
uchwały obniżającej wynagro-
dzenie burmistrza Piotra Lewan-
dowskiego. W ich imieniu z uzasad-
nieniem wystąpił Jarosław Kwolek. 
Stosunek pracy pracownika samorzą-
dowego tymczasowo aresztowanego 
ulega zawieszeniu z mocy prawa. Sko-
ro więc burmistrz nie świadczy pracy 
na rzecz miasta, obniżenie jego wyna-
grodzenia jest uzasadnione – tłuma-
czył radny. – Uważam, że to nie jest w 
żaden sposób kontrowersyjne, to jest 
tak naprawdę uczciwe wobec całej tej 
sytuacji – stwierdził. 

Czy rada może podjąć taką uchwa-
łę, skoro wynagrodzenie burmistrza 
w związku z jego aresztowaniem i 
tak jest automatycznie obniżane do 
50 proc.? – pytała Patrycja Bednarz. 
– Jedno  z drugim nie ma większe-
go związku – rozwiał wątpliwości rad-
nej radca prawny gminy Tomasz Ste-
fański.

Pieniądze zaoszczędzone na pensji 
burmistrza nie będą mogły być prze-
kazane na sport dusznickich dzieci i 
młodzieży, jak wcześniej postulowa-
li opozycyjni radni – zauważyła jesz-
cze Patrycja Bednarz. – Niestety art. 
35 ustawy o pracownikach samorzą-
dowych, punkt 3, mówi o tym, że jeżeli 
zostanie umorzone postępowanie kar-
ne albo zostanie wydany wyrok unie-
winniający, to te pieniążki musimy od-
dać burmistrzowi. Więc nie wydaje mi 
się, że moglibyśmy rządzić pieniędz-
mi dopóki tak naprawdę są jego do 
wydania wyroku – stwierdziła radna. 
Radca prawny dodał, że dowolne dys-
ponowanie tymi środkami i tak było-
by niemożliwe w związku z ogólnymi 
zasadami budżetowymi.

Według Piotra Zilberta jest wątpli-
we, by do końca kadencji mógł za-
paść prawomocny wyrok w sprawie 
burmistrza. Pieniądze zaoszczędzo-
ne w efekcie obniżki jego wynagro-
dzenia pozostaną więc w funduszu 
płac Urzędu Miasta i, jak to zazwyczaj 
bywa, zostaną z końcem roku prze-
znaczone na nagrody dla pracowni-

65. SESJA RADY MIEJSKIEJ, 29 MAJA

O 2.210 zł brutto rada obniżyła wynagrodzenie burmistrza Piotra Lewandowskiego – i kontrowersji tu nie było. 
Spierano się natomiast, czy udostępnienie gminnego adresu inwestorowi za symboliczną kwotę to afera czy powin-
ność. Na koniec debatowano na temat odpowiedzialności za hejt w internecie: – Nie widzę powodów do przeprosin 
– przekonywał Jarosław Kwolek. Mieszkańcy, zastanówcie się! – apelowała Małgorzata Hołyst.

ków – zauważył radny. – Ale to oczy-
wiście nie o to chodzi, proszę państwa. 
Nasz wniosek ma wyraz czysto sym-
boliczny tylko i wyłącznie. Nie chcieli-
byśmy, by ekwiwalent tych pieniędzy 
poszedł gdzieś tam, nie wiem gdzie – 
oznajmił. 

Wniosku o przeznaczenie kwoty za-
oszczędzonej na wynagrodzeniu bur-
mistrza na sport dzieci i młodzieży nie 
ma w uzasadnieniu projektu uchwa-
ły – zauważyła Małgorzata Hołyst. Jej 
zdaniem to jest sprawa drugorzędna, 
najpierw należy się skupić na samej 
uchwale. 

Zgodził się z tym Jarosław Kwolek, 
przyznając, że wniosek celowo nie zo-
stał połączony z projektem uchwały. 
Radny odniósł się też do uwag Patry-
cji Bednarz w kwestii ewentualnego 
zwrotu niewypłaconej części wyna-
grodzenia burmistrzowi: – Tak na-
prawdę, jeśli obniżymy mu dzisiaj ład-
nie, legalnie, z gracją, to będziemy 
musieli mniej oddać – przekonywał. 
Według Kwolka sytuacja, w której 
burmistrz pobiera wynagrodzenie nie 
robiąc nic jest niezdrowa, a obniżka 
ma na celu poprawienie tej sytuacji. 
Projekt uchwały należy zatem wpro-
wadzić do porządku obrad. – Dajcie 
szansę zagłosować i zobaczymy, jaki 
jest stosunek radnych do tego stanu 
rzeczy. Samo niewprowadzenie tej 
uchwały już jest w jakimś seansie nie-
uczciwością, choćby wobec mieszkań-
ców – przekonywał.

– Czy oficjalne dokumenty ze Świd-
nicy dotarły do Urzędu? – zapytał Ma-
teusz Rybeczka. Sekretarzyni gminy 
Karolina Łuszczki potwierdziła: gmi-
na otrzymała z sądu informację, że 
burmistrz przebywa w areszcie od 25 
kwietnia br. i pozostanie w nim przez 
trzy miesiące. Przez ten okres z mocy 
ustawy jego wynagrodzenie będzie 
obniżone o połowę.

Radni jednogłośnie poparli wpro-
wadzenie do porządku obrad projek-
tu uchwały dodatkowo obniżającej 
wynagrodzenie burmistrza.

Za dzierżawę 
armatek
W kwestii cięć sanitarnych drzew na 
ul. Orzechowej i Słonecznej wystąpił 
w ramach „zapytań do dyrektorów 

jednostek podległych oraz zaproszo-
nych gości” Ryszard Olszewski. Spra-
wa ciągnie się od prawie dwóch lat, 
a cięcia do dzisiaj nie są zrobione – 
wytykał radny. – Wycinki robimy w 
tej chwili, akurat Orzechowa jest na 
środę zaplanowana – uspokajał pre-
zes Dusznickiego Zakładu Komunal-
nego Sławomir Szymaszek. I Słonecz-
na też – dodał.

Kolejne pytanie Olszewskiego: na 
jakim etapie są rozliczenia finansowe 
byłego Miejskiego Ośrodka Kultury i 
Sportu? – Doszło jeszcze kilka spraw 
– informował dyrektor Dusznickie-
go Ośrodka Kultury Tomasz Nowic-
ki. Rachunki nie opiewały na duże 
kwoty, z wyjątkiem jednej, ponad 41 
tys. zł. To odsetki z tytułu nieopłace-
nia faktur firmy TechnoAlpin. Wcze-
śniej w wyniku rozstrzygnięcia sądo-
wego trzeba było zapłacić tej firmie 
ponad 150 tys. zł i opłacić koszty są-
dowe ponad 11 tys. zł. Mokis miał z 
firmą dwie umowy – na dzierżawę 
ośmiu armatek śnieżnych przez kilka 
sezonów oraz na użyczenie i testowa-
nie tzw. fabryki śniegu. Ta druga była 
na szczęście bezkosztowa. Regulowa-
nie rachunków po Mokisie będzie 
mogło być chociaż w części pokryte 
wpływami ze sprzedaży jego mienia 
Centralnemu Ośrodkowi Sportu.

Do kwestii pielęgnacji zieleni od-
niosła się Małgorzata Hołyst, przypo-
minając, że w Urzędzie Miasta jest re-
ferat, do którego każdy mieszkaniec 
może przyjść porozmawiać, poprosić 
o oględziny bądź złożyć wniosek przy-
cięcie czy wycięcie drzewa. – Proszę 
o nie przycinanie i nie wycinanie 
drzew na własną rękę – zaapelowa-
ła radna. Są na to odpowiednie prze-
pisy, procedury. Przykład: w ostatnim 
czasie na osiedlu samowolnie „wygo-
lono” wierzbę. 

Hołyst zwróciła ponadto uwagę, 
że rozliczeniami Mokisu zajmowała 
się ostatnio Komisja Rewizyjna, któ-
rej radna przewodniczy, a obszerne 
sprawozdanie w tej kwestii otrzymali 
wszyscy radni.

Afera adresowa
Podczas ostatniej sesji poruszono 
kwestię działalności spółki Stacja Nar-
ciarska Podgórze SKI ARENA S.A. 

Wojciech Kuklis sprawdził jej wpis w 
Krajowym Rejestrze Sądowym, z któ-
rego dowiedział się, że siedziba spół-
ki mieści się w lokalu przy Rynku nr 
9. To lokal informacji turystycznej. 
Umowa przedwstępna ze spółką zo-
stała podpisana przez prezesa DZK 
8 sierpnia 2022 na okres do koń-
ca roku. Według radnego zostało to 
ustalone tydzień wcześniej na impre-
zie alkoholowej przez burmistrza Le-
wandowskiego i prezesa spółki Ma-
cieja Szpota. Kuklisa zbulwersowała 
kwota – 123 zł brutto miesięcznie. – 
Dla mnie to ociera się w tej chwili o 
niegospodarność i działanie na szko-
dę miasta – stwierdził radny. 24 listo-
pada zawarto kolejną umowę, tym ra-
zem na czas nieokreślony. – Czy to 
pan podejmował decyzję, żeby za taką 
kwotę w środku Rynku wynająć lokal 
dla jakiejś firmy, czy pan miał jakiś, 
nie wiem, prikaz odgórny? – pytał Ku-
klis prezesa DZK.

Sławomir Szymaszek odparł, że 
była to decyzja burmistrza, ale cho-
dzi nie o cały lokal, tylko jego część, 
a właściwie miejsce. – Przypomnę tyl-
ko, że w tym roku dopiero określali-
śmy i pracowaliśmy nad stawkami na 
wszelkiego rodzaju dzierżawy i najmy 
– dopowiedziała przewodnicząca rady.

– Ja w tej chwili zastanawiam się 
nad tym, czy nie zawiadomić proku-
ratury, że jest to działanie na szkodę 
miasta – oznajmił Wojciech Kuklis. 
Po czym złożył wniosek formalny o 
wypowiedzenie spółce umowy najmu.

– Czy zostały wydane jakiekolwiek 
klucze z tego tytułu dla dzierżawcy? – 
zapytał prezesa DZK wiceprzewodni-
czący rady Jakub Biernacki. – Żadne 
klucze nie zostały wydane – odpowie-
dział Szymaszek i powtórzył, że cho-
dzi tylko o część lokalu.

Spółka początkowo miała mieć sie-
dzibę w Warszawie. Zatem kiedy za-
częłaby przynosić dochody, część po-
datku dochodowego zostawałaby w 
stolicy, a nie w Dusznikach. Burmistrz 
podjął więc starania, by przekonać 
spółkę do rejestracji firmy w naszym 
mieście. Ale nie ma u nas, jak np. w 
Kudowie, inkubatora przedsiębiorczo-
ści, w którym nowo powstające firmy 
mogą rejestrować działalność. Zapew-
ne dlatego burmistrz zaproponował 
siedzibę informacji turystycznej – tłu-
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maczył Biernacki.  – Po prostu spół-
ka potrzebowała adresu dusznic-
kiego.

Radca prawny potwierdził, że wy-
najmowanie „wirtualnych biur” przez 
spółki, po to, by mieć określony adres, 
to dość częsta praktyka.

Wyjaśnienia Biernackiego starał 
się wykpić Piotr Zilbert: – Pan opo-
wiada takie rzeczy, jak  z tego kawału 
o tym Cyganie (…). Pan już tu rozdał, 
rozdysponował jakieś olbrzymie pie-
niądze z podatków od, jak rozumiem, 
działalności osoby prawnej, która tu 
będzie, jak to panowie opowiadają, za 
200 mln zł budowała stację narciar-
ską na Podgórzu… I tak dalej te opo-
wieści, te opowieści tam się snuło… 
(…) Bądźmy poważni, proszę państwa 
– mówił oburzony radny.

Zdaniem Zilberta umowę trzeba 
wypowiedzieć, bo została zawarta w 
nieprawidłowym trybie z „nie wiado-
mo jaką spółką”.

Jakub Biernacki dziwił się, że od li-
stopada ub. r., kiedy spółka została za-
rejestrowana, nikt wcześniej nie zwró-
cił uwagi na jej adres. Jego zdaniem 
umożliwienie spółce rejestracji w lo-
kalu gminy jest jak najbardziej zasad-
ne. Czyż gmina nie powinna wspierać 
biznesu, który chce u nas zainwesto-
wać? Bo jeśli nie stacja narciarska, to 
co? – Pytanie, jaki wy macie, czy jaki 
ty masz plan na Podgórze? – mówił 
wiceprzewodniczący. Zaproponował 
spotkanie w tej sprawie z mieszkań-
cami i przedsiębiorcami Podgórza. 
Odnosząc się do kpiącego i lekcewa-
żącego tonu wypowiedzi Zilberta za-
sugerował, że chodzi chyba o uprze-
dzenia personalne do prezesa spółki 
Macieja Szpota. Biernacki tłumaczył 
jeszcze, że nowo powstała spółka nie 
będzie wynajmować lub kupować lo-
kalu w Dusznikach, skoro na tym eta-
pie nie wiadomo jeszcze, czy będzie 
mogła tu zainwestować. Dlatego po-
trzebowała jedynie dusznickiego ad-
resu. I użyczenie jej tego adresu jest 
jak najbardziej w interesie gminy.

– Pan mecenas nam potwierdził, 
że nie jest to niezgodne z prawem – 
przypomniała przewodnicząca, pró-
bując zakończyć dyskusję i wrócić do 
złożonego przez Wojciecha Kuklisa 
wniosku formalnego o wypowiedze-
nie spółce umowy najmu. Tu jednak 
wtrącił się radca prawny: – Szanowni 
państwo, nie możecie glosować takie-
go wniosku, żeby gmina rozwiązała 
umowę, bo to jest wyłączna kompe-
tencja burmistrza.

Ale to też nie zakończyło dyskusji. 
Podenerwowany Piotr Zilber oznaj-
mił, że wobec tego będzie to wniosek 
do burmistrza o rozwiązanie umowy. 
Ponadto zwrócił się o opinię praw-
ną, czy w sprawie tego najmu nie po-
winny być zastosowane przepisy usta-
wy o gospodarce nieruchomościami. 
Odpowiadając Jakubowi Biernackie-
mu powiedział, że chętnie się spotka 
z mieszkańcami Podgórza. – Wasz po-
lityczny szef dzisiaj siedzi w areszcie 
śledczym właśnie! – rzucił na koniec.

Czy takich umów jest więcej? – 
dociekała Małgorzata Hołyst. Bo je-
śli tak, to wypowiadając ją jednemu 
przedsiębiorcy, trzeba będzie wypo-
wiedzieć wszystkim, a nie tylko panu 
Szpotowi – zaznaczyła.

Ta dzierżawa to skandal – skrytyko-
wał Jarosław Kwolek. – Chodzi mi o 
to, że 123 zł miesięcznie to jest żart – 
dodał. Poparł prośbę Zilberta o przed-
stawienie opinii prawnej w tej sprawie. 
– Czy to musiał być adres miejski? 
Panie Kubo, jak pan ma taką pewność 
inwestycji, to trzeba było swój adres 
podać – mówił. Wytykał, że pracow-
nik gminy musi teraz odbierać ko-
respondencję spółki. – Widzicie pań-
stwo, jak to miasto funkcjonuje przez 
dziewięć lat? No właśnie tak funkcjo-
nuje – wołał. Zdaniem radnego podat-
ki, o których mówił Biernacki, są wir-

do gminy, został wybudowany przez 
osoby prywatne. Paweł Gawlak zapo-
wiedział, że jeszcze zweryfikuje te in-
formację.

Ale to nie koniec tematu. Małgo-
rzata Hołyst zwróciła uwagę na zły 
stan podjazdu dla wózków i schodków 
przy mostku obok dawnego ośrodka 
kultury (pomiędzy ul. Zdrojową a Ale-
ją Sybiraków).  Radna odniosła się po-
nadto do krążących po mieście opinii, 
że „Duszniki zarastają”. Tłumaczyła, że 
dopiero co gmina podpisała umowę z 
nową firmą, która przejmuje utrzyma-
nie zieleni miejskiej, a ponadto wio-
sna była kiepska i w ościennych gmi-
nach również pielęgnacja zieleni jest 
opóźniona. Prosiła o cierpliwość. 

Hołyst zwróciła się do wiceburmi-
strza o bieżące informacje w sprawie 
planowanych modernizacji ulic Zdro-
jowej i Wiejskiej. – Otrzymaliśmy pro-
mesy wstępne na ul. Wiejską w wy-
sokości 7 mln zł, przygotowujemy się 
do ponowienia postępowania i zre-
alizowania tej inwestycji. Jeżeli cho-
dzi o ul. Zdrojową, również otrzymali-
śmy dwie promesy wstępne na łączną 
kwotę niespełna 12 mln zł, co pozwoli, 
myślę, wykonać już tę inwestycję, bar-
dzo ważną inwestycję – poinformował 
Paweł Gawlak. Przypomniał, że mo-
dernizacja będzie miała bardzo sze-
roki zakres – prawie kilometr drogi 
wraz z chodnikami i wymianą infra-
struktury podziemnej. Trwają przygo-
towywania do ogłoszenia postępowa-
nia przetargowego.

Kiedy ruszy przetarg? – dopytywa-
ła Małgorzata Hołyst. Trzeba by zor-
ganizować spotkanie z mieszkańca-
mi ul. Wiejskiej, bo chcą rozmawiać 
o wodzie – mówiła. Przypomnijmy, że 
w planach modernizacji ulicy nie ma 
budowy sieci wodociągowej, a jedynie 
kanalizacyjnej. Z Wiejskiej docierały 
sprzeczne sygnały – mieszkańcy mają 
własne ujęcia, więc w większości nie 
zamierzają się podłączać się do sie-
ci miejskiej, ale wielu wolałoby mieć 
wodociąg w zasięgu na wszelki wy-
padek – mówił Paweł Gawlak. Tym-
czasem budowa sieci wodociągowej 
podniosłaby koszt modernizacji uli-
cy o 1,5 mln zł lub nawet więcej. – 
W mojej ocenie ekonomicznie to się 
nie spina zupełnie – stwierdził wice-
burmistrz. Zdaniem radnej spotka-
nie z mieszkańcami mogłoby być jed-
nak zorganizowane, by już ostatecznie 
i jednoznacznie zweryfikować ich de-
klaracje. Gawlak przekonywał, że ry-
zyko nikłego efektu kosztownej inwe-
stycji jest zbyt duże.

Małgorzata Hołyst pytała też o za-
kres modernizacji ul. Zdrojowej. Gaw-
lak zaproponował ewentualne osobne 
spotkanie w tej kwestii. Poinformo-
wał, że rozważana jest zmiana planów 
jeśli chodzi o nawierzchnię jezdni – 
zamiast kostki brukowej byłby to na-
dal asfalt. Chodniki natomiast byłyby 
wykonane z płyt betonowych.

Usunąć wraki
A kiedy ruszy przebudowa Placu War-
szawy? – zapytała Krystyna Cieślak. 
Niestety procedura przetargowa się 
nieco przeciąga z powodu trudności 
w weryfikacji pierwszej oferty – wy-
jaśniał wiceburmistrz. Przystąpiono 
zatem do weryfikacji drugiej oferty, 
niemal identycznej cenowo. Jak tylko 
cała dokumentacja zostanie skomple-
towana, gmina podpisze umowę z wy-
konawcą i przebudowa ruszy.

Oszczędnościami wynikającymi z 
modernizacji oświetlenia ulicznego 
interesował się Marcin Zuberski. – 
Z całą pewnością osiągniemy bardzo 
znaczne, wymierne oszczędności, jeże-
li chodzi o energię – zapewniał Gaw-
lak. Zaprosił radnego do zapoznania 
się z konkretnymi danymi zawartymi 
w dokumentacji inwestycji.

Czy ul. Słowackiego od drogi nr 8 

tualne i pewnie nic z tego nigdy nie 
wyjdzie. – Szanujmy swój czas – po-
prosiła Małgorzata Hołyst w reakcji 
na długi monolog Kwolka. 

Robi się
Kolejny punkt porządku obrad to 
„Sprawozdanie z realizacji programu 
współpracy z organizacjami pozarzą-
dowymi”. Przewodnicząca poinfor-
mowała, że dokument był omawiany 
na posiedzeniu Komisji ds. Społecz-
no-Kulturalnych, Oświaty, Zdrowia, 
Sportu i Turystyki. Radni nie mie-
li pytań, zatem od razu przystąpiono 
do „Wyjaśnień dotyczących spraw po-
ruszanych na ostatnich komisjach i 
sesji”. Wiceburmistrz Paweł Gawlak 
rozpoczął comiesięczną prezentację 
informacji o bieżących inwestycjach i 
innych pracach prowadzonych na te-
renie miasta.
 � Modernizacja oświetlenia ulicz-
nego. Wartość – ponad 1,8 mln zł. 
Inwestycję realizuje świdnicki Za-
kład Robót Teletechnicznych Tel-
fa Wacława Kruka. Wymienio-
ne będą łącznie 332 oprawy, 111 
słupów oraz 4,5 km okablowania. 
Prace najprawdopodobniej zosta-
ną ukończone przed wrześniowym 
terminem, wymieniono już prawie 
95 proc. opraw oświetleniowych, 
zakończono wymianę okablowania, 
zamontowano 99 słupów oświe-
tleniowych, rozpoczęto malowa-
nie starych słupów i uruchomiono 
system sterowania i monitorowa-
nia oświetlenia w zamontowanych 
oprawach.

 � Rekonstrukcja drogi gminnej, 
ul. Olimpijska. Inwestycja zosta-
ła zakończona – 17 maja dokonano 
odbioru końcowego. Realizowała ją 
firma Krężel ze Ścinawki Średniej. 
Wartość robót to prawie 1,5 mln zł.

 � Budowa drogi Miejska Górka. 
Inwestycja w toku. Jej koszt to 2,46 
mln zł. Tu również wykonawcą jest 
firma Krężel. Powstaje 415 m jezd-
ni asfaltowej wraz z chodnikiem, 
pieszy łącznik ze schodami do ul. 
Krasińskiego, 395 m kanalizacji 
deszczowa i 80 m przykanalików, a 
także 25 punktów oświetleniowych. 
Prace budowlane prowadzone są 
nadal na odcinku od budynku nr 6 
do budynku nr 20 – rozpoczęto bu-
dowę ciągów pieszych i krawężni-
ków, trwają prace związane z budo-
wą schodów oraz ciągu pieszego do 
ul. Krasińskiego. Planowe zakoń-
czenie budowy – 8 grudnia br.

 � Budowa wielopokoleniowej 
strefy aktywności z placem za-
baw dla dzieci, strefą dla senio-
rów oraz skateparkiem. Umo-
wę na wykonanie tej inwestycji 
podpisano 18 maja z firmą Karol 
Głowa z Modlniczki pod Krako-
wem. Jej wartość to ponad 7,3 mln 
zł. W ramach umowy firma wyko-
na najpierw projekt strefy. Spotka-
nie przedprojektowe z wykonawcą 
zaplanowano na początek czerwca. 
Zakończenie budowy ma nastąpić z 
końcem marca 2024.

 � Opracowanie dokumentacji 
projektowej na przebudowę i 
modernizację Cmentarza Ko-
munalnego. Wykonawcą zadania 
jest konsorcjum firm wrocławskich 
Roman Rutkowski Architekci oraz 
Prolog sp. z o.o. Koszt – 187 tys. zł. 
Prace są w toku, przeprowadzo-
no uzgodnienia z Wojewódzkim 
Dolnośląskim Urzędem Ochrony 
Zabytków. Przewidywane zakoń-
czenie prac – sierpień br. Projekt 
zakłada m.in. wybudowanie kolum-
barium.

 � Wykonanie projektu przebudo-
wy dwóch mostków dla ruchu 
pieszego w Parku Zdrojowym. 
(przy restauracji Dobre Smaki oraz 
przy restauracji Kaskada). Projekt 

opracowuje firma RJ projekt Ro-
bert Jaworski z Kunic. W zakresie 
zlecenia jest uzyskanie stosownych 
pozwoleń oraz nadzór autorski. 
Koszt – 103 tys. zł. Uzyskano ak-
ceptację koncepcji projektowej od 
wojewódzkiego konserwatora za-
bytków i Wód Polskich. Kompleto-
wana jest dokumentacja niezbędna 
do uzyskania pozwolenia na budo-
wę.

 � Cząstkowe remonty nawierzch-
ni asfaltowych. Realizuje je firma 
Bitmex Grzegorz Zygadło z Pacz-
kowa. Kwota zamówienia to 104 
tys. zł. Kolejną turę prac w ramach 
zamówienia zaplanowano na czer-
wiec. Naprawa jezdni będzie konty-
nuowana do końca listopada br. w 
zależności od potrzeb.

 � Kompleksowe rozwiązanie pro-
blemów gospodarki ściekowej i 
wodociągowej w obrębie Ziele-
niec w Dusznikach-Zdroju, etap 
I. Inwestycję wykonuje konsor-
cjum trzech firm: Jatax Sp. z o.o. z 
Kłodzka, Przedsiębiorstwo Wodno-
-melioracyjne w Ząbkowicach Ślą-
skich Sp. z o.o., Zakład Inżynierii 
Sanitarnej Winsan Sp. j. ze Ścinaw-
ki Średniej. Zakres inwestycji obej-
muje budowę kolektora głównego 
sieci kanalizacji sanitarnej grawita-
cyjnej, odcinków sieci i przyłączy 
do granic działek, sieci kanalizacji 
sanitarnej tłoczonej (w tym jednej 
przepompowni przydomowej) oraz 
jednej przepompowni sieciowej 
mającej na celu przesył ścieków z 
Zieleńca do Podgórza. Wartość za-
dania – 9,99 mln zł. Wykonawca 
zgromadził już w Zieleńcu materia-
ły i rozpoczął prace. Prowadzone są 
one jednocześnie przez kilka ekip. 
Planowane zakończenie inwestycji 
– 20 października br.

 � Sporządzenie dokumentacji pla-
nistycznej gminy. Zlecenie wyko-
nuje  wrocławska firma Q7 Gru-
pa Projektowa s.c. Zakres prac: 
zmiana Studium Uwarunkowań 
i Kierunków Zagospodarowania 
Przestrzennego Gminy Miejskiej 
Duszniki-Zdrój, miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzenne-
go dla obszarów budowy infra-
struktury sportowej i turystycznej 
w Dusznikach-Zdroju, miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzen-
nego dla obszarów budowy infra-
struktury sportowej i turystycznej 
w obrębie Podgórze. Dokumenta-
cja ma zostać sporządzona do 18 
maja 2024 (studium) i do 18 sierp-
nia 2024 (plany). Koszt – 463 tys. zł. 
Trwa opracowanie pierwszej re-
dakcji dokumentów i niezbędnych 
analiz. (Uwaga: w poprzednich wy-
daniach termin sporządzenia do-
kumentacji został błędnie podany 
jako tegoroczny – przepraszamy). 

 � Remonty cząstkowe dróg i 
chodników o nawierzchni bru-
kowej. Wykonuje je firma TS-POL 
Tomasz Szempruch z Kamieńca 
Ząbkowickiego. Wyremontowa-
nych zostanie łącznie ok. 400 m kw. 
nawierzchni. Koszt – 57 tys. zł. Pra-
ce rozpoczęły się w kwietniu, a za-
kończą w listopadzie br. Stopień za-
awansowania prac – 25 proc.

 � Prace gospodarcze. Zatrudnio-
ny przez gminę pracownik gospo-
darczy wykonuje sukcesywnie pra-
ce na terenie miasta – np. odnawia 
ławki i kosze na śmieci, demontuje 
stare tablice reklamowe, które zo-
stały zawieszone bez uzgodnienia z 
gminą.

 � Postępowania przetargowe
Unieważniono przetarg na opraco-

wanie programu funkcjonalno-użyt-
kowego dla gminy miejskiej Duszni-
ki-Zdrój. Wpłynęło pięć ofert (od 2,2 
do 6,7 mln zł), dwie najniższe mieściły 
się w przewidywanym budżecie. 

W przetargu na utrzymanie przez 

dwa lata zieleni miejskiej (w tym Par-
ku Zdrojowego) wpłynęły dwie oferty 
– firmy Salus Adama Szopy ze Ślęzy 
(998 tys. zł) oraz firmy AP Arkadiusz 
Tymiński z Bystrzycy Kłodzkiej (1,25 
mln zł). Jak już informowaliśmy, wy-
grała ta pierwsza. Umowa została pod-
pisana i pracownicy Salusa rozpoczęli 
wykaszanie trawników.

W najbliższych dniach ma zo-
stać podpisana umowa na dokończe-
nia budowy elektrowni fotowoltaicz-
nej przy ul. Polnej. Przypomnijmy, że 
zgłosiła się jedna firma z ofertą 982 
tys. zł. Jej nazwa: Lubię OZE Sp. z o.o. 
Siedziba: Radostków-Kolonia, gmina 
Mykanów, powiat częstochowski.

W przetargu na przebudowę Placu 
Warszawy wpłynęły trzy oferty (2,38 
mln – 2,96 mln zł). Dwie najniższe 
różnią się jedynie o niespełna 500 zł. 
Trwa ich ocena.

Wykonanie inwentaryzacji przyrod-
niczej gminy – do przetargu na wy-
konanie tego zadania wpłynęły czte-
ry oferty (119 – 300 tys. zł). Trwa ich 
analizowanie. 

Burmistrzowi 
po kieszeni
Ekspresowo poszło tym razem po-
dejmowanie uchwał. Po przedstawie-
niu pozytywnej opinii komisji infra-
struktury, rada jednogłośnie podjęła 
trzy uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na sprzedaż nieruchomości 
gminnej. Radni wyrazili zgodę na 
sprzedaż trzech nieruchomości – lo-
kali mieszkalnych: ul. Kłodzka 9-11/7 
(21,6 m kw.), ul. Kłodzka 9-11/10 (21,9 
m kw.) oraz ul. Graniczna 3/1 (35,1 m 
kw.). Sprzedaż nastąpi w drodze prze-
targu.  

Również jednogłośnie przyję-
to uchwałę o zmianie uchwa-
ły nr LX/358/23 Rady Miejskiej 
w Dusznikach-Zdroju w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Dusz-
niki-Zdrój na rok 2023. Projekt 
uchwały zaopiniowała pozytywnie Ko-
misja Finansów. Uchwałą wprowadzo-
no w budżecie szereg niewielkich bie-
żących zmian. 

I na koniec uchwała w sprawie 
ustalenia wynagrodzenia Burmi-
strza Miasta Duszniki-Zdrój. Na 
podstawie projektu uchwały autor-
stwa radnych opozycyjnych Piotro-
wi Lewandowskiemu  obniżono wy-
nagrodzenie o 2.210 zł – z 17.865 do 
15.655 brutto. Uchwałę przyjęto trzy-
nastoma głosami, przeciwko zagło-
sowała jedynie Elżbieta Żulińska. 
Obniżka obowiązuje od 1 września. 
Przypomnijmy, że podczas pobytu w 
areszcie burmistrz otrzymuje połowę 
aktualnego wynagrodzenia.

Zdrojowa i Wiejska 
z promesami
Radni nie mieli pytań do sprawoz-
dania z pracy burmistrza (a właści-
wie wiceburmistrza). Ostatni punkt 
obrad – „interpelacje, zapytania, wol-
ne wnioski i sprawy różne” rozpoczę-
ło wystąpienie Jarosława Kwolka. Po-
dziękował on radnym za zgodę na 
wprowadzenie do porządku obrad 
projektu uchwały obniżającej wyna-
grodzenie burmistrza, podziękował 
też za przyjęcie tej uchwały. 

W kontekście przygotowywanych 
modernizacji dwóch drewnianych 
mostków w części zdrojowej miasta 
(przy restauracji Dobre Smaki oraz 
przy restauracji Kaskada), Kwolek 
zapytał o kolejny taki obiekt – przy 
hotelu Willa Jarzębina. Kładka ta zo-
stała zamknięta ze względów bezpie-
czeństwa i wymaga pilnego remontu. 
Właściciel Jarzębiny poprosił radnego 
o interwencję. Zdaniem radnego mo-
stek powinien zostać wyremontowany 
równolegle z pozostałymi. Jednak we-
dług wiceburmistrza obiekt nie należy 
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Dusznikach. W spotkaniu mogliby też 
uczestniczyć przedstawiciele klubów 
sportowych i miałoby ono być trans-
mitowane w internecie. Rada przyjęła 
wniosek jednogłośnie.

– Bardzo się cieszę, że pan bur-
mistrz podjął taką decyzję, unieważnił 
ten przetarg – oznajmił Piotr Zilbert. 
Jego zdaniem sfinansowanie PFU by-
łoby wyprowadzeniem pieniędzy z 
kasy gminy, a inwestycje, do których 
dokumentacja miała stanowić przygo-
towanie, nigdy nie miały szans na re-
alizację. – Jeżeli chodzi o tę całą gon-
dolę i to centrum przesiadkowe i te 
bajki (…), jesteśmy właśnie na etapie 
uzgodnień czy uchwalania studium 
uwarunkowań dla całego miasta i pla-
nu zagospodarowania przestrzenne-
go i wydaje mi się, że przed uzgod-
nieniem, uchwaleniem tych dwóch 
dokumentów żadna inna dokumenta-
cja na ten temat, tzn. na temat gondoli 
i centrum przesiadkowego, nie może 
powstać. Ponieważ to plan miejscowy 
ustali warunki ewentualnych inwesty-
cji na tych terenach – stwierdził rad-
ny.

Zilbert wyraził nadzieję, że spotka-
nie z dyrektorem centrali COS doj-
dzie do skutku. Zasugerował, by wi-
ceburmistrz sprawdził w starostwie, 
czy rzeczywiście doszło do przekaza-
nia COS-owi dusznickich nierucho-
mości zakupionych od gminy przez 
Skarb Państwa. Przypomniał, że pod-
czas spotkania z radnymi dyrektor 
dusznickiego COS zapowiedział, że w 
br. przeznaczone zostanie na inwesty-
cje w Dusznikach 40 mln zł – na re-
mont hali sportowej, budynku Zdrojo-
wa 8 oraz ogrodzenie nieruchomości 
należących do COS. – Dobrze by było, 
żeby pan dyrektor, ten główny, przed-
stawił nam jaki jest plan finansowy 
dla COS na ten rok i czy te 40 mln 
zł będzie wydatkowane w tym roku.

Ostatnie wnioski mieszkańców o 
sprzedaż lub dzierżawę działek na 
poprawę zagospodarowania to kolej-
ny temat poruszony przez Piotra Zil-
berta. Radny zapytał o dzierżawę tere-
nu przy ul. Wybickiego 2, zwrócił też 
uwagę, że w niektórych przypadkach 
mieszkańcom przysługuje roszczenie 
o sprzedaż działek czy części działek. 
Poprosił, by zająć się tymi sprawami 
na następnych posiedzeniach komisji.

Ile dotychczas zapłaciła spółka Sta-
cja Narciarska Podgórze SKI ARE-
NA S.A. za najem części lokalu Ry-
nek 9? – zainteresował się Jarosław 
Kwolek powracając do sprawy oma-
wianej wcześniej. – To będzie m.in. 
pokazywało, jakie są rzeczywiste po-
budki tego najmu, czy rzeczywiście 
tak samo chętnie byłyby płacone po-
datki, jak te opłaty, te w przyszłości, te 
teoretyczne… – mówił radny. – To jest 
istotne pytanie, bo to też pokazuje, ile 
tu jest zabawy z nami, a ile jest praw-
dziwych intencji.

Hejt, czyli 
modus operandi
Do kwestii dzierżawy terenu przy 
ul. Wybickiego 2 odniósł się Paweł 
Gawlak. Ponieważ sprawa wzbudzi-
ła w mieście wiele komentarzy, wi-
ceburmistrz przypomniał kolejność 
zdarzeń. 8 grudnia ub. r. do Urzędu 
Miasta wpłynął wniosek o wydzier-
żawienie części działki 166/3 z prze-
znaczeniem na miejsca postojowe 
(80 m kw. pomiędzy posesją Wybic-
kiego 2 a sklepem sieci Lewiatan). 
Wniosek został skierowany do Komi-
sji Uzdrowiskowej i Spraw Gospodar-
czo-Technicznych. 21 lutego komisja 
udała się na oględziny w terenie, po 
czym zaopiniowała wniosek pozytyw-
nie. 23 lutego rada jednogłośnie pod-
jęła uchwałę o odstąpienia od obo-
wiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy. Na tej podstawie 
8 marca ukazały się stosowne ogło-

wa w historii miasta. Jej koszt szaco-
wano na ok. 3,12 mln zł. Podczas se-
sji budżetowej w styczniu br. wydatek 
ten wzbudził kontrowersje wśród rad-
nych opozycyjnych. Złożyli oni wnio-
sek, by rada zwróciła się do CBA o 
objęcie kontrolą przetargu na wyko-
nanie tego programu.

Pierwszy przetarg na wykonanie 
PFU został unieważniony, gdyż wpły-
nęła tylko jedna oferta na kwotę prze-
kraczającą budżet zadania. Ogłoszono 
kolejne postępowanie przetargowe. 
Ale 17 maja, czyli już po aresztowa-
niu burmistrza Piotra Lewandowskie-
go, wiceburmistrz Piotr Gawlak je 
unieważnił. Z takim uzasadnieniem: 
„Zamawiającemu, pomimo wcześniej-
szych zapewnień Centralnego Ośrod-
ka Sportu o planie realizacji obiektów 
sportowych w Dusznikach-Zdroju, nie 
udało się sformalizować porozumie-
nia dotyczącego realizacji i finanso-
wania obiektów sportowych z Cen-
tralnym Ośrodkiem Sportu. Brak 
powyższego dokumentu powoduje, 
iż realizacja PFU dla obiektów spor-
towych nie leży w interesie publicz-
nym gminy Duszniki-Zdrój. Z uwagi 
na powyższe decyzja dotycząca reali-
zacji całego przedsięwzięcia została 
wstrzymana.”

I właśnie od przywołania tego uza-
sadnienia rozpoczął swoje wystąpienie 
Jarosław Kwolek. – jakie my mamy 
dokumenty związane ze współpracą 
COS? – zapytał radny. Wiceburmistrz 
przypomniał, że na życzenie radnych 
odbyło się już spotkanie w tej spra-
wie. – Mamy opracowania planistycz-
ne, mamy dokumentację związaną z 
przekazaniem infrastruktury i nieru-
chomości na potrzeby COS-u. Pań-
stwo możecie się z tymi dokumentami 
zapoznać i wywnioskować, na ile jest 
to dokument dla państwa istotny, na 
ile nie – wyjaśniał. Paweł Gawlak za-
uważył też, że tymi największymi pro-
jektami zajmował się bezpośrednio 
burmistrz Lewandowski i to on miał 
najwięcej wiedzy w tym zakresie. – Po 
analizie dokumentów, po rozmowach 
z Centralnym Ośrodkiem Sportu mu-
sieliśmy przerwać ten proces przetar-
gowy z uwagi na fakt, że w takiej for-
mie i na podstawie tych dokumentów, 
które mamy w tej chwili, a mamy ich 
niewiele, procedowanie tego w tym 
kierunku i podążanie w tym kierun-
ku byłoby wielce nierozważne. Stąd 
taka decyzja związana z unieważnie-
niem postępowania na opracowanie 
PFU w tej właśnie formule. Co nie 
znaczy oczywiście, że do tematu ko-
lei gondolowej i stacji przesiadkowej, 
które to inwestycje są jak gdyby przy-
pisane dla nas, dla naszej gminy, nie 
można wrócić, nie można podejść in-
dywidualnie. 

Ale najpierw Gawlak chciałby prze-
analizować wspólnie z radnymi moż-
liwości realizacji tych planów. – Jeste-
śmy umówieni na rozmowy w kwestii 
ewentualnych dofinansowań na tego 
typu potężne inwestycje i na pew-
no wszelkie decyzje związane z dal-
szą realizacją tych spraw będą podej-
mowane racjonalnie i na podstawie 
konkretnych dokumentów – zapo-
wiedział. Co do planowanych inwe-
stycji COS, Gawlak oznajmił, że „w 
naszej ocenie te kwestie może reali-
zować bezpośrednio Centralny Ośro-
dek Sportu bez pośredniczenia naszej 
gminy”. 

Gondola i inne bajki
Kwolek złożył wniosek formalny o 
zaproszenie dyrektora warszawskie 
centrali COS na otwarte spotkanie z 
radnymi, władzami miasta i innymi 
zainteresowanymi. Spotkanie mogło-
by się odbyć w formie online i miało-
by na celu wyjaśnienie, jakie są kon-
kretne plany inwestycyjne COS dla 
ośrodka przygotowań olimpijskich w 

Farma fotowoltaiczna ma być ukończona do 30 września br.

Jedyna oferta złożona w pierwszym przetargu na remont ul. Zdrojowej przekroczyła zakładany budżet o 8 mln zł.
Władzom miasta udało się już rozwiązać ten problem. Jeszcze w te wakacje powinnismy poznać wykonawcę.

w kierunku Dworcowej będzie jed-
nokierunkowa? – z takim pytaniem 
zwrócili się do radnego Zuberskiego 
zaniepokojeni tamtejsi mieszkańcy. W 
tej sprawie głos zabrała Aleksandra 
Hausner-Rosik. Tłumaczyła, że była 
taka inicjatywa części mieszkańców, 
ale upadła z powodu braku przychyl-
ności innych.

Kolejna sprawa poruszona przez 
Zuberskiego to wniosek wspólnoty 
mieszkaniowej Orlicka 16 o wykupie-
nie części działki gminnej na poprawę 
zagospodarowania. Przypomnijmy, że 
burmistrz nie wyraził zgody na tę 
sprzedaż. Na kwietniowej sesji przed-
stawiciel wspólnoty poprosił radę o 
zweryfikowanie jego decyzji. Wicebu-
rmistrz zapowiedział podjęcie tego te-
matu na kolejnym posiedzeniu komi-
sji infrastruktury.

– Przypominam się w sprawie ja-
dłodzielni… – kontynuował Marcin 
Zuberski. Dalej zapytał, na jakim eta-
pie są poszukiwania alternatywnych 
źródeł wody dla miasta. Pracuje nad 
tym referat techniczny – zapewnił 
Gawlak. W najbliższych dniach ma 
spotkać się z przedstawicielami La-
sów Państwowych w kwestii użycze-
nia gruntów. I odpowiadając na ko-
lejne pytanie radnego wiceburmistrz 
zapewnił, że ujęcie wody na Białym 
Potoku jest w trakcie remontu.

Ostatnie pytanie Marcina Zuber-
skiego: na jakim etapie jest przejęcie 
alejki pieszej do stacji PKP? Gawlak: 

– jesteśmy po rozmowach z PKP, te 
rozmowy trwają już od jakiegoś cza-
su. Czekamy na wycenę, która byłaby 
potrzebna do ewentualnego przeka-
zania terenu. Rozmawialiśmy bodajże 
trzy tygodnie temu z PKP, ten operat 
jest finalizowany.

Mateusz Rybeczka: – Mam pyta-
nie odnośnie naszego parkingu Park 
& Ride. On bardzo dobrze służy na-
szym mieszkańcom i na pewno też tu-
rystom. Tylko widać, że na tym par-
kingu pojawiły się samochody, które 
są już wrakami tak naprawdę i one 
tam zajmują te miejsca parkingowe. 
Czy my możemy jakoś regulaminem 
zobligować właścicieli tych samocho-
dów do tego, żeby je usunęli?

Wiceburmistrz obiecał zweryfiko-
wanie tej kwestii we współpracy z po-
licją. Zwrócił się do radnych z prośbą 
o ewentualne propozycje rozwiązania 
tego problemu. Aleksandra Hausner-
-Rosik: – Od policji uzyskałam infor-
macje, że nie zajmują się takimi rze-
czami. Jeśli samochód stoi, ma tablice, 
jest ubezpieczenie opłacone, oni  w 
tym momencie nic nie mogą zrobić…

Kto usuwa stare słupy oświetlenio-
we? Na ul. Orzechowej postawiono 
nowe, a stare zostały i straszą – za-
uważył Ryszard Olszewski. – Apeluję 
o jeszcze chwilkę cierpliwości – odpo-
wiedział wiceburmistrz. Zapewnił, że 
prace są realizowane zgodnie z har-
monogramem i stare słupy zostaną 
wkrótce usunięte.

Właścicielka karczmy Bławatek w 
Podgórzu złożyła wniosek o przycię-
cie żywopłotu, który wystaje już na 
drogę. Sprawa ciągnie się od dawna 
– przypomniał Jakub Biernacki, za-
uważając przy tym, że dotyczy to pasa 
drogi należącego do gminy. Przewod-
nicząca zapewniła później, że pracow-
nik Urzędu Miasta będzie nazajutrz w 
terenie, sprawdzi jak to wygląda i po-
dejmie działania.

Kiedy wspólnoty mieszkaniowe 
będę się mogły ubiegać o dofinanso-
wanie termomodernizacji budynków 
– zapytał następnie wiceprzewodni-
czący. Program oparty na funduszach 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorial-
nych właśnie rusza, ale dotyczy tyl-
ko takich wspólnot, w których udział 
gminy wynosi co najmniej 30 proc. 
– poinformowała Karolina Łuszczki. 
Dodała, że pojawiły się informacje, iż 
pozostałe wspólnoty prawdopodobnie 
również uzyskają możliwość dofinan-
sowania ze środków UE.

Plany COS, 
a interes gminy
Program funkcjonalno-użytkowy 
(PFU) dla naszej gminy miał obejmo-
wać plany budowy regionalnego cen-
trum przesiadkowego wraz z koleją 
gondolową do Zieleńca oraz inwesty-
cje sportowe planowane przez Cen-
tralny Ośrodek Sportu. Miała powstać 
największa dokumentacja projekto-
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szenia. Natomiast 16 marca wpłynął 
wniosek zarządu wspólnoty miesz-
kaniowej Wybickiego 2, w którym 
wspólnota zwraca się o wykup dział-
ki przylegającej do budynku. Po za-
kończeniu procedury związanej z pu-
blikacją informacji dot. dzierżawy, 
11 kwietnia została podpisana umo-
wa dzierżawy ze stroną, która złoży-
ła wniosek o wydzierżawienie tego te-
renu. W maju przekazano zarządowi 
wspólnoty mieszkaniowej odpowiedź: 
„wniosek wspólnoty nie może być zre-
alizowany w przedstawionym zakresie 
z uwagi na fakt, że część terenu, który 
chce zakupić wspólnota, jest już obję-
ta umową dzierżawy”.

Wiceburmistrz skomentował hejt, 
jaki w tej sprawie wylał się w sieci: – 
W internecie pojawił się filmik, dosyć 
przykry, ja może zacytuję kilka zdań 
z tego filmiku: „Urząd Miasta oszu-
kuje mieszkańców”, „Urząd Mia-
sta oszukuje wspólnoty mieszka-
niowe”, nieludzki Urząd Miasta w 
Dusznikach”, „najważniejsze oso-
by w urzędzie są nastawione nega-
tywnie do mieszkańców”. W mojej 
ocenie te komentarze zaszły zdecydo-
wanie za daleko i no, czuję się nieswo-
jo, powiem szczerze, wraz z panią se-
kretarz, wraz z panią skarbnik, wraz 
z innymi pracownikami urzędu. Każ-
dy mieszkaniec i każda osoba, dzia-
łająca w takim czy innym charakte-
rze na terenie miasta, jest traktowana 
tak samo, na równych prawach. (…) 
Uważam, że to jest jakieś nieporozu-
mienie, żeby w ten sposób komen-
tować tę sprawę. Liczę na to, że au-
tor tego nagrania będzie miał na tyle 
poczucia przyzwoitości, żeby również 
przekazać w kierunku pracowników, 
w kierunku urzędu, słowo „przepra-
szam”. Bo naprawdę, szanowni pań-
stwo, traktujmy się poważnie. To, co 
rzucamy w internet, idzie to w świat. 
Naprawdę rzuca się cieniem nie tylko 
na pracownikach, nie tylko na urzę-
dzie, ale również na naszym mieście. 
Więc apeluję o poziom kultury dys-
kusji. Zapraszam serdecznie, jeśli są 
jakieś kwestie trudne, do wyjaśnienia, 
zapraszam serdecznie na rozmowę. 
Zanim umieścimy cokolwiek w inter-
necie, wyartykułujemy takie czy inne 
zarzuty wobec pracowników, wobec 
urzędu, porozmawiajmy, poznajmy 
sprawę dogłębnie i przeanalizujmy to. 
Jesteśmy tutaj dla każdego mieszkań-
ca, mówię to w imieniu pracowników, 
jesteśmy tutaj dla wszystkich otwarci. 

– Ja uważam, że te oskarżenia do-
tyczą również nas, bo myśmy taką 
uchwałę, niestety wcześniej, tak jak 
pan burmistrz mówił, jednogłośnie 
uchwalili – dodała przewodnicząca 
rady.

– Panie burmistrzu, czy był pan 
świadkiem rozmowy burmistrza Le-
wandowskiego ze wspólnotą mieszka-
niową? – zapytał Jarosław Kwolek. Pa-
weł Gawlak odpowiedział przecząco.

– To mnie właśnie najbardziej inte-
resuje. Otóż póki sobie tego nie wy-
jaśnimy, to nie będę wychodził przed 
szereg i przepraszał kogokolwiek 
– oznajmił Jarosław Kwolek. Radny 
podkreślił, że w filmiku zaznaczył, iż 
rada podjęła uchwałę w tej sprawie 
jednogłośnie, że nie było kontrower-
sji. – Ale w międzyczasie wydarzy-
ły się pewne wydarzenia. Jak widzi-
my, niestety, tu nie mamy do kogo 
się odnieść i nie mamy kogo zapytać, 
co burmistrz Lewandowski tym pań-
stwu wtedy powiedział. A film odno-
sił się do tego, co się wydarzyło póź-
niej. I tu jest jakby clou tej sytuacji. 
Ani moim zamiarem nie było nikogo 
obrażać. Ja też odniosłem się jakby do 
sekwencji pewnych zdarzeń. Jeśli się 
ktoś poczuł urażony, nie powinien, nie 
było to wymierzone w żadną z osób. 
To było przekazanie pewnego takiego 
modus operandi, jak Urząd Miasta do 
tego podszedł, bo jak pan dobrze wie, 

nie wszystko opiera się na dokumen-
tach, a także na ludzkich rozmowach. 
(…) Tu chodziło o to, jaką informację 
wyniosła wspólnota mieszkaniowa po 
części sekwencji tych zdarzeń, które 
tutaj pan powiedział – tłumaczył Kwo-
lek.

– Kto 11 kwietnia podpisał umo-
wę z dzierżawcą, skoro w międzycza-
sie pojawił się wniosek ze wspólno-
ty mieszkaniowej? – pytał radny. – I 
otrzymują oni zapewnienie, informa-
cję, że nie martwcie się, będzie wa-
sza sprawa rozpatrzona, ponieważ jest 
stara i prosta zasada, że mieszkańcy 
Dusznik, a w tym przypadku wspólno-
ta mieszkaniowa, umiejscowiona po 
sąsiedzku, ma pierwszeństwo do tego 
typu dzierżaw tudzież wykupów. Tak 
że rozumiem pana stanowisko, proszę 
przyjąć także moje.

Krytykę miał zebrać 
Lewandowski
Paweł Gawlak: – Ja tak nie do końca 
się z panem jeszcze pozwolę zgodzić. 
Pan jako autor, panie Jarosławie, tego 
postu, również w jakiś sposób jest od-
powiedzialny za to, co pod tym po-
stem się dzieje. Ten post żyje, ten post 
funkcjonuje, tam są bardzo ciekawe 
komentarze ukierunkowane perso-
nalnie do mnie, z którymi, myślę, nikt 
rozsądny by się nie był w stanie zgo-
dzić. Takie zaszufladkowanie, przykle-
janie łatki… Myślę tutaj, że autor postu 
jest również odpowiedzialny za to, co 
się pod nim dzieje. Więc tutaj zwra-
cam się do pana o zweryfikowanie 
tego wszystkiego. Odpowiedziałem 

wspólnocie mieszkaniowej Wybic-
kiego 2, tak jak państwu tutaj zacyto-
wałem. (…) proszę sobie przemyśleć, 
panie Jarosławie to wszystko, co po-
wiedziałem. Proszę przeanalizować to, 
co jest pod tym postem. I liczę, że po-
dejmie pan słuszne decyzje w tym za-
kresie i coś z tym fantem zrobi.

Jarosław Kwolek: – Jesteśmy oso-
bami publicznymi… Nie wydaje mi 
się… Nie czytam wszystkich komen-
tarzy, mało tego, na pewno nie może 
mi pan zarzucić, że ja uczestniczy-
łem w tym komentowaniu i coś tam, 
że tak powiem, pisałem. Rzeczywi-
ście, ma pan rację, że jeśli jestem au-
torem, to tam pod tym moim postem 
się tam coś dzieje i w jakimś sensie 
niosę odpowiedzialność. Ale jednak 
osoby osoby tam wpisujące się piszą 
pod swoim imieniem i nazwiskiem 
i to one są odpowiedzialne za swoje 
słowa i czyny. Niemniej musimy być 
odporni. Ja też dostaję bardzo często 
na internecie różnego rodzaju kryty-
ki i tak samo przeżywam, pewnie jak 
pan. (…) Nie było to personalnie do 
pana. Ma pan to nieszczęście, że na 
samym końcu tej całej historii musiał 
pan podpisać się i przybić swoją pie-
czątkę. Wie pan doskonale o tym, że 
to nie byłaby pana decyzja, to musiał-
by pan Lewandowski się pod tym pod-
pisać. I to on by, że tak powiem, ze-
brał tę całą krytykę. No niestety tak 
wyszło, że pan przejął jego obowiąz-
ki z całym tym inwentarzem. Oprócz 
uśmiechów do zdjęć na Facebooku 
też trzeba przyjąć krytykę, ponieważ 
jednak zaszło… pewna sentencja zda-
rzeń była taka, że jednak można było 

coś z tym zrobić. I tyle. (…) Doskonale 
pan wie, pewnie pan to wielokrotnie 
analizował, podejrzewam, że nawet z 
panem mecenasem, starałem się mó-
wić przejrzyście, starałem się nikogo 
nie obrażać. Wyraziłem swoją opinię, 
że to jest nieludzkie traktowanie, bo 
uważam, że to jest nieludzkie trakto-
wanie. (…) Rolą taką naszą jako rad-
nych jest też przekazywanie pewnych 
opinii miejscowych, miasta. Wspólno-
ta się do mnie zwróciła, ja wyraziłem 
to takimi słowami, Może się to trosz-
kę komuś nie podać. Póki co, nie wi-
dzę tutaj powodów, abym miał kogo-
kolwiek przepraszać. 

Pakt o nieagresji
Dalej Kwolek przekonywał, że „po-
winniśmy się dogadać”. Przypomniał 
o spotkaniu części radnych z wice-
burmistrzem i sekretarzynią gmi-
ny, którego efektem miał być „pakt 
o nieagresji”. Radny opowiedział się 
za „nieprzeszkadzaniem sobie nawza-
jem”. – Od tamtej pory nie mam żad-
nego powodu ani chęci, żeby pana 
atakować, ani nikogo z urzędników. 
A tamten moment to było wyrażenie 
sytuacji, jaka rzeczywiście miała miej-
sce. (…) Myślę, że się rozumiemy. Tak 
jak powiedzieliśmy sobie nawzajem, 
naprawdę, nie ma tutaj złej woli żad-
nej ze stron. Mamy pakt o nieagresji, 
ja będę go przestrzegał.

Paweł Gawlak: – Zapewniam 
wszystkich mieszkańców i państwa, 
że nie jestem agresywny, a to, o czym 
rozmawialiśmy, że będziemy współ-
pracować, ze wszystkim tak napraw-

dę, mówię tutaj za siebie, za panią se-
kretarz, za panią skarbnik, za cały 
urząd. Nie wyobrażam sobie pracy 
bez współpracy z radą miejską. Na-
tomiast w dalszym ciągu pozwolę so-
bie podtrzymać swój apel w pańskim 
kierunku: zamknijmy pewne kwe-
stie związane, jak pan to wspomniał 
kiedyś, z jakimiś zaszłościami perso-
nalnymi, czy takimi, czy innymi. Pod 
tym postem, odniosę się akurat jesz-
cze raz do niego, jest również pański 
komentarz. Więc może pozamykaj-
my, wyczyśćmy pewne kwestie zwią-
zane z tym, co tutaj się pojawiło. (…) Ja 
jestem odporny na słowa krytyki i ja 
nie potrzebuję mieć tylko i wyłącznie 
lajków czy jakichkolwiek pochwał. Ja 
naprawdę wierzę i lubię konstruktyw-
ną krytykę. Natomiast takie podejście, 
jak tutaj miało miejsce, czy też ma, bo 
to w dalszym ciągu żyje, tak naprawdę 
trafia również w pracowników urzę-
du. Więc proszę raz jeszcze to  prze-
myśleć. 

Uderzcie się w piersi
Do kwestii wniosków mieszkańców w 
sprawie dzierżawy czy wykupu wró-
cił jeszcze na chwilę Piotr Zilbert po-
wtarzając apel o zajęcie się wspólnie 
tymi sprawami w najbliższym czasie. 
Poparła ten głos Małgorzata Hołyst. – 
Ja natomiast chciałam wrócić do tego 
hejtowania, do tego, co się dzieje na 
forum. Skoro zadziało się, co się za-
działo... Mamy dbać o nasze miasto 
wszyscy. Jeśli mamy współpracować, 
mamy dyskutować. A pamiętajcie, że 
agresja rodzi agresję. I to uderza bez-
pośrednio w nas, w miasto uderza. (...) 
Pan wiceburmistrz ma rację. Jeżeli to 
jest u kogoś, kto zaczyna taką dysku-
sję, bo coś wrzuca, pod spodem są tek-
sty, to jak nie jest za to odpowiedzial-
ny? Jest za to odpowiedzialny. Mnie 
potem, i Krysię, radną, spotyka gość 
na ulicy i robi mi awanturę? Bo ja je-
stem złodziejką? To jest właśnie po-
wodowanie tej agresji u mieszkań-
ców niesprawdzonymi informacjami. 
Najpierw trzeba sprawdzić, przyjść 
do pani sekretarz, przyjść do burmi-
strza, wyjaśnić dokumenty, a potem 
będziemy dopiero dyskutować. Czy 
prokuratura czy CBA, czy zamyka-
my, czy co z tym robimy. I to jest na-
sza prośba do państwa, którzy bardzo 
intensywnie żyjecie na forach. To jest 
tylko prośba. Naprawdę możemy roz-
mawiać spokojnie i nie „umilać” so-
bie w ten sposób życia i nie obrażać 
się. Bo nie wiem, czy ci ludzie są nie-
świadomi, czy lubią robić komuś przy-
krość, czy chcą być agresywni. To ni-
czego nie zmienia i nic dobrego nie 
przynosi. Ja zwracam się z taką proś-
bą: mieszkańcy drodzy, którzy tam 
hejtujecie, wpisujecie, podnosi-
cie te swoje łapki, zastanówcie 
się. Uderzcie się w piersi. Czy kie-
dykolwiek obejrzeliście od początku 
do końca jakąkolwiek sesję? Czy na-
prawdę jesteście tym zainteresowani i 
macie tę wiedzę, skoro hejtujecie. Bo 
czasami to jest takie wrażenie, że nie 
wiecie, o czym piszecie i za czym hej-
tujecie. To jest nasza prośba. Ja nic złe-
go nie zrobiłam. Nie ukradłam, niko-
go nie zabiłam, nikogo nie uderzyłam, 
nikogo nie obraziłam. Więc jest taka 
prośba, żebyśmy nad tym zapanowali. 
Prośba tylko. Moja osobista. Ja to tak 
postrzegam. Nie róbmy takich rzeczy. 
To jest prośba do mieszkańców.

Z okazji Święta Samorządu Tery-
torialnego (27 maja) przewodnicząca 
złożyła radnym, pracownikom Urzę-
du Miasta życzenia „satysfakcji z pra-
cy, cierpliwości, życzliwości, a przede 
wszystkim spokoju i owocnej pracy 
na rzecz naszych mieszkańców”.

Sesja trwała ponad trzy godziny.

Krzysztof Jankowski
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Dzieciaki są
niesamowite
Zuzanna Kwiatkowska rozpocznie pracę w dusznickim Przedszkolu Publicznym we wrześniu.
Zastąpi wieloletnią dyrektorkę Violettę Żurek, która nie wzięła udziału w konkursie na to stanowisko.

Kim jest Zuzanna Kwiatkowska? 
– Mieszkam w Szczytnej, od 26 lat je-
stem nauczycielem dyplomowanym. 
Tytuł magistra uzyskałam z terapii 
pedagogicznej, ukończyłam również 
studia podyplomowe w zakresie orga-
nizacji i zarządzania oświatą. Obecnie 
pracuję w Szczytnej jako nauczyciel. 
W ciągu wielu lat mojej pracy mia-
łam okazję pracować w każdej grupie 
wiekowej, również w żłobku. Szcze-
rze mówiąc, od początku moja nauka 
ukierunkowana była na pracę z dzieć-
mi przedszkolnymi.

Jestem nie tylko nauczycielką oczy-
wiście, jestem też mamą, prowadzę 
dom i... biegam w ultramaratonach. 
Kocham góry, wspólnie z moimi już 
dorosłymi dziećmi uwielbiam wę-
drówki po górach, każdą wolną chwi-
lę spędzamy na powietrzu, w terenie. 

Zaczęłam biegać, żeby się odstre-
sować. Po siedmiu latach mojej przy-
gody z bieganiem mogę powiedzieć, 
że jest to mój styl życia. Bardzo szyb-
ko zwiększałam swój dystans i zaczę-
łam biegać półmaratony. Za każdym 
razem, gdy wracałam do domu po tre-
ningu, po chwili regeneracji wycho-
dziłam z założenia, że mogłabym iść 
dalej biegać. 

W taki sposób dwa lata temu po raz 
pierwszy przebiegłam słynne K-B-L, 
czyli 110 km z Kudowy przez Bardo 
do Lądka. W tym roku również pla-
nuję wziąć udział w K-B-L, już po raz 
trzeci. Jestem trochę ultra, bo to mi 
właśnie sprawia największą przyjem-
ność. W tym roku planuję również 
wziąć udział w biegu na Orlicę pod-
czas tegorocznej edycji Biegów Gór-
skich   Muflon. 
Co pani ceni w pracy z dziećmi? 
– Dziecięcą szczerość oraz wdzięcz-
ność. Dzieciaki są niesamowite, śmia-
ło mogę powiedzieć, że praca z nimi 
to od zawsze była i jest moją pasja. 
Wychodzę z założenia, że dzieci w 
wieku przedszkolnym są najbardziej 
szczere i wdzięczne, co niestety wraz z 
wiekiem tracą. 
Jakie cechy powinien mieć każdy 
nauczyciel? 
– To, na co szczególnie zwracam uwa-
gę i jaka też sama jestem, to bycie 
sprawiedliwą. Nauczyciel nie powinien 
faworyzować żadnego dziecka i bez 
względu na sytuację powinien trakto-
wać dzieci równo. Uważam, że jest to 
bardzo ważne w naszej pracy. Nauczy-
ciel powinien również dostrzegać za-
lety i mocne strony każdego dziecka, 
nawet u tego z trudnościami czy spra-
wiającego problemy. Dostrzeżenie i 
wzmocnienie pozytywnych wartości 
ma duży wpływ na późniejszą popra-
wę. Jedną z najważniejszych cech w 
mojej pracy jest empatia. Sama jestem 
empatyczna, dlatego też zwracam na 
tę cechę dużą uwagę. Jeśli potrafimy 
postawić się na miejscu dziecka, wte-
dy ono czuje się ważne, wie, że jest 
zauważone i docenione. Dzieci lubią 
radosne i pogodne wychowawczynie, 

dlatego w tej pracy ważne jest też po-
czucie humoru. Nauczyciel nie musi 
trzymać się sztywno wyznaczonych 
ram, jeśli tylko jest pomysłowy i po-
trafi przekazać wiedzę w inny sposób. 
Jest również ważne, aby potrafił przy-
znać się do błędu. Wiadomo, że nikt 
nie jest idealny i każdy czasem się 
myli, jednak podstawą jest przeprosić, 
przyznać się do błędu i przede wszyst-
kim pracować nad zmianą. 
Co ceni u swoich koleżanek - na-
uczycielek? 
– Na to pytanie nie mogę odpowie-
dzieć jednoznacznie, ponieważ każdy 
z nas jest inny. Zawsze patrzę na to, 
że każde dziecko jest inne i do każde-
go trzeba inaczej podejść. Tak też jest 
z nami. Jesteśmy inne i każda z moich 
koleżanek wnosi w moje życie zarów-
no zawodowe, jak i prywatne, zupełnie 
co innego. U jednych cenię otwartość 
i szczerość, u drugich z kolei umie-
jętności organizacyjne, które są bar-
dzo istotne przy przeprowadzaniu róż-
nych wydarzeń. 
Jaki styl wychowania jest bliski 
Pani sercu? 
– Mam kontakt z różnymi dziećmi, 
bardzo często z dziećmi z trudnościa-
mi, z którymi praca jest niełatwa i z 
którymi inni nauczyciele sobie nie ra-
dzą. W jakiś sposób zawsze przycią-
gam te dzieci do siebie i radzę sobie 
z nimi dobrze. Ciężko jest powiedzieć, 
jakich metod dokładnie używam, po-
nieważ wszystko wychodzi tak na-

prawdę w życiu. Jak powiedziałam 
wcześniej, każde dziecko jest inne i 
trzeba je poznać. 

Kiedyś koleżanka nauczycielka za-
pytała mnie, jak radziłam sobie z pew-
nym dzieckiem. Było to wyjątkowo 
trudne dziecko. Odpowiedziałam, że 
przede wszystkim każdego dnia wi-
tałam je z uśmiechem, co zachęcało 
je, żeby podejść i się przytulić. Dzię-
ki temu miało świadomość, że nie jest 
odtrącone, jest akceptowane, i czu-
ło się dobrze. W pracy z maluchami 
przede wszystkim wychodzę naprze-
ciw ich potrzebom oraz dostosowuję 
do nich swoją pracę. Staram się być 
dla tych dzieci kimś w rodzaju prze-
wodnika. W pracy ze zdolnym dziec-
kiem mogę mieć ogrom pomysłów, 
ale moim zadaniem jest dostarczenie 
mu materiałów, których potrzebuje – 
mogę podpowiedzieć pomysły, ale zo-
stawiam mu wolną rękę, aby mogło 
działać. 

Myślę, że my, nauczyciele, powin-
niśmy być właśnie takimi przewod-
nikami, wskazywać kierunki i pozwa-
lać dzieciom na poznawanie świata, bo 
tylko w taki sposób uczą się one i roz-
wijają.  Oczywiście, nie możemy też 
zapominać o zasadach. Jestem osobą 
stanowczą i konsekwentną. Potrafię 
wyznaczać dzieciom pewne granice, 
ustalamy je wspólnie i razem też ich 
przestrzegamy. Zanim zaczniemy ja-
kieś działanie, to w pierwszej kolejno-
ści wyznaczamy pewne zasady. A jeśli 

dziecko się ich nie trzyma, to wraca-
my do nich, aby ten mały człowiek 
mógł zrozumieć sytuację i swoją po-
myłkę. Lubię rozmawiać z dziećmi jak 
z dorosłymi, oczywiście dostosowując 
poziom konwersacji do ich wieku. 
Traktuję ich jednak poważnie. Bar-
dzo dużo rozmawiamy o emocjach, 
oceniamy pewne zachowania i roz-
wiązujemy problemy. W różnych sy-
tuacjach umożliwiam po prostu dzie-
ciom rozwój i działanie, jednocześnie 
cały czas pilnując i będąc takim “para-
solem ochronnym” nad nimi i wska-
zując kierunki, ale nie narzucając, da-
jąc im możliwość wyboru. 
Dlaczego postanowiła zostać no-
wym dyrektorem w Dusznickim 
Przedszkolu? 
– Uważam, że nauczyciel całe swoje 
życie zawodowe powinien się uczyć 
i rozwijać. Moja osobowość, sposób 
bycia, poczucie humoru i otwartość 
sprawiają, że zarówno ja, jak i dzieci, 
czujemy się ze sobą świetnie. Wiem, 
że jestem lubiana zarówno przez dzie-
ci, jak i rodziców. Mam już 26 lat do-
świadczenia i uważam, że to odpo-
wiedni czas, aby dać szansę młodym 
nauczycielom, zwłaszcza że dzieci lu-
bią młode osoby. Nadszedł czas, abym 
zmieniła coś w moim życiu. Można 
powiedzieć, że jest to naturalny krok 
w moim rozwoju. 
Jakie cele stawia sobie na nowym 
stanowisku?  
– Jakkolwiek nie myślę o przedszkolu 
jako placówce, zawsze na pierwszym 
planie pojawiają się dzieci. U mnie 
na pierwszym miejscu, kiedy myślę 
o tych małych osobach pojawia się 
troska o ich bezpieczeństwo, zarów-
no psychiczne, jak i fizyczne. Moim 
głównym celem, co jest oczywiste i 
tak jest w każdej placówce, to zapew-
nienie odpowiednich warunków opie-
ki i bezpieczeństwa, aby czuły się do-
brze wśród osób, które pracują w 
przedszkolu. 

Moim drugim równorzędnym ce-
lem jest danie każdemu dziecku rów-
nych szans. Chciałabym stworzyć im 
warunki do wszechstronnego rozwo-
ju. 

Widzę Duszniki jako miasto, któ-
re słynie ze sportu. Jako sportowiec 
zwracam szczególną uwagę na aktyw-
ność fizyczną. Uważam, że ruch jest 
kluczowym czynnikiem, który warun-
kuje prawidłowy rozwój dzieci. Miasto 
posiada duży potencjał w tej dziedzi-
nie i chciałabym go wykorzystać. 

Podstawą każdego sukcesu jest spo-
łeczność, nauczyciele, rodzice, współ-
pracownicy, administracja. Bez współ-
pracy tych osób nie ma mowy o 
sukcesie. Dlatego cokolwiek bym nie 
zaplanowała, to na pewno nie będę 
działać sama. Jestem w tej społeczno-
ści nowa i przede wszystkim muszę 
zacząć od poznania tej placówki, mo-
ich nowych współpracowników, dzie-
ci oraz ich rodziców. Dopiero kiedy 
poznam oczekiwania i potrzeby tych 

osób, będę mogła w pełni zaplano-
wać swoje główne cele. Lubię współ-
pracować i dlatego też mam świado-
mość, że ktoś inny może mieć lepszy 
pomysł i zawsze jestem gotowa przy-
jąć taką opcję. 
Co zrobiłaby pani w naszym 
przedszkolu, gdyby miała nieogra-
niczone możliwości finansowe? 
– Brzmi to cudownie i daje wiele moż-
liwości. W takiej sytuacji mogłabym 
tak naprawdę stworzyć od podstaw 
nowoczesne przedszkole, w pełni do-
stosowane do potrzeb naszych miesz-
kańców i przede wszystkim dzieci. 

Gdyby to dotyczyło jednak tylko 
obecnej placówki, to kupiłabym nowe 
pomoce i środki dydaktyczne zarów-
no dla dzieci jak i nauczycieli. Takie 
jak tablice interaktywne, które służą 
nie do oglądania bajek i filmów, lecz 
do edukacji. Osobiście wykorzystu-
ję na co dzień tablice interaktywną w 
pracy z dziećmi i ma ona naprawdę 
wiele możliwości.  Zainwestowałabym 
również w materiały, które bezpo-
średnio służą rozwojowi aktywności 
poznawczej dzieci oraz zaspokajaniu 
ich ciekawości. W nowym budynku 
można by było stworzyć osobne sale, 
w tym celu jednak w obecnym wzbo-
gaciłabym kącik badawczy, doświad-
czalny oraz plastyczny. W zależności 
od zainteresowań dzieci zainwestował-
bym w odpowiednie materiały dydak-
tyczne. Przy nieograniczonym budże-
cie chciałabym również inwestować 
w nauczycieli, aby dobrze im się pra-
cowało. Wspaniale byłoby bez ogra-
niczeń móc inwestować w szkolenia, 
które wpłynęłyby nie tylko na rozwój, 
lecz wynikałyby również z potrzeb 
placówki i zainteresowań nauczycieli. 
Nie zapomniałabym również o pozo-
stałych pracownikach, ponieważ no-
woczesny sprzęt na pewno ułatwiłby 
pracę zarówno osobom pracującym 
w kuchni jak i dbającym o czystość 
całej placówki.  
Jak będzie wyglądało przedszkole 
za pięć lat? 
– Myślę, że bez względu na to, jak dziś 
odpowiem na to pytanie, to za miesiąc 
czy rok ta odpowiedź może być zupeł-
nie inna. Obecnie skupiam się na wej-
ściu w tę społeczność. Chcę poznać 
moich współpracowników, dzieci oraz 
rodziców. Każdy krok będzie przyno-
sił mi nową wiedzę i świeże spojrze-
nie. 

Mam nadzieję, że będzie to przed-
szkole o przyjaznej atmosferze z bar-
dzo dobrą, wykwalifikowaną kadrą, 
bo taka właśnie jest obecna kadra i 
zależy mi, aby tak zostało. Tu nie cho-
dzi o to, że planuję coś zmienić. Przed-
szkole w Dusznikach cieszy się dobrą 
opinią i jest bardzo wiele rzeczy, które 
podobają mi się w obecnej placówce. 
Dlatego też chciałabym, aby za pięć lat 
było podobnie lub jeszcze lepiej. 

rozmawiała 
Wiktoria Urban
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Uwaga, roboty!
ciąg dalszy ze s 1

Realizacja tego strategicznego za-
dania została powierzona konsorcjum 
firm Jatax Sp. z o.o. z Kłodzka, Przed-
siębiorstwo Wodno Melioracyjne w 
Ząbkowicach Śląskich Sp. z o.o. oraz 
Zakład Inżynierii Sanitarnej WINSAN 
L. Walkiewicz, Z. Warwarko Sj. ze Ści-
naki Średniej za kwotę 9,99 mln zł. 
Tym samym na koncie gminy pozo-
stało 8 mln zł z Polskiego Ładu, które 
miało pierwotnie finansować budowę 
kanalizacji. 10 marca ogłoszono po-
stępowanie przetargowe na moderni-
zację ul Zdrojowej, a cztery dni póź-
niej ul. Wiejskiej. 

Aleja studzienek
Modernizacja ul. Zdrojowej zakła-
da budowę nowych sieci: kanalizacyj-
nej, wodociągowej i deszczowej, budo-
wę kanału technologicznego na kabel 
światłowodowy, modernizację oświe-
tlenia ulicznego, budowę chodników z 
płyt kamiennych oraz budowę jezdni 
z nową nawierzchnią.

Poza walorami estetycznymi i kom-
fortem użytkowania nowej drogi, któ-
ra w końcu nie będzie poszatkowana 
studzienkami, przebudowa ul. Zdrojo-
wej to przede wszystkim rozwiązanie 
wieloletniego problemu z moderniza-
cją dusznickiej sieci wodociągowej. In-
stalacja pod drogą zbudowana jest z 
rur azbestowo-cementowych. To re-
likt z czasów PRL-u. Ich wymiana nie 
jest możliwa bez gruntownego re-
montu drogi, a na to zawsze brakowa-
ło pieniędzy.

Na modernizację ul. Zdrojowej 
gmina pozyskała środki z Rządowego 
Funduszu Polski Ład – Programu In-
westycji Strategicznych w wysokości 
7 mln zł i na taką wartość szacowa-
no koszty. Szacunki te zweryfikował 
rozstrzygnięty 13 kwietnia przetarg. 
Jedyny oferent wycenił prace na 
ponad 15 mln zł, czyli ponad dwu-
krotnie więcej niż zakładany bu-
dżet. W związku z tym postępowanie 
zostało unieważnione. Nie oznacza to, 
że modernizacja ul. Zdrojowej została 
porzucona. Zespół pracowników roz-
począł poszukiwania rozwiązania tego 
patu finansowego. 

Czy to jeszcze droga?
W tym samym dniu unieważniono 
przetarg na modernizację ul. Wiej-
skiej. Z tego samego powodu, co ten 
na ul. Zdrojową. Zakładany budżet 
na realizację prac był na poziomie 
3 mln zł, a jedyna złożona oferta 
opiewała na blisko 7 mln. Zakres 
prac planowanych na ul. Wiejskiej to 
przede wszystkim budowa drogi z za-
toczkami do wymijania się pojazdów, 
budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
i burzowej oraz montaż oświetlenia 
ulicznego. Wiejska to kolejny pro-
blem, którego nie udawało się rozwią-
zać od kilku lat, a droga z roku na 
rok, pomimo cząstkowych remontów, 
coraz mniej przypomina drogę pu-
bliczną.

Rozwiązaniem pozwalającym prze-
prowadzić te ważne dla miasta inwe-
stycje był nowy montaż finansowy 

według pomysłu burmistrza Piotra 
Lewandowskiego. Niewykorzystane 
środki na budowę sieci kanalizacyjnej 
w Zieleńcu (8,8 mln) postanowiono 
przeznaczyć na ul. Zdrojową i doło-
żyć do tego środki pierwotnie prze-
znaczone na ul. Wiejską (3 mln), co 
łącznie dało blisko 12 mln zł środ-
ków zewnętrznych. W związku z tym, 
że jest to kwota niższa, niż oferta zło-
żona w przetargu przez wykonawcę, 
postanowiono również zrezygnować z 
nawierzchni brukowej jezdni na rzecz 
asfaltowej, co powinno pozwolić zre-
alizować tę inwestycję w zakładanym 
budżecie. Ul. Wiejska natomiast zosta-
nie sfinansowana ze środków pier-
wotnie przyznanych na ul. Zdrojową 
(7 mln). Tutaj również nastąpiły zmia-
ny w zakresie prac i po konsultacji z 
mieszkańcami ul. Wiejskiej zrezygno-

wano z budowy sieci wodociągowej. 
Wszyscy mieszkańcy posiadają tutaj 
własne ujęcia wody i nikt nie wyra-
ził chęci podłączenia się do miejskiej 
instalacji. Nowe postępowania przetar-
gowe na modernizacje obu ulic zosta-
ną ogłoszone na przełomie czerwca i 
lipca.

Bezpieczny 
Plac Warszawy
16 czerwca podpisano umowę na mo-
dernizację Placu Warszawy. W ra-
mach przebudowy Aleja Chopina zo-
stanie połączona z ul. Mickiewicza 
tworząc szeroki dukt pieszy łączący 
część miejską ze zdrojową. Wymaga 
to przebudowy jezdni w obrębie ul. 
Bohaterów Getta, Krakowskiej, Zdro-
jowej i Wojska Polskiego oraz zmiany 

Rezultaty większości przetargów przeprowadzonych w tym roku 
pokazały, że w warunkach wysokiej inflacji i szybko rosnących 
cen bardzo trudno jest oszacować koszty inwestycji. 
Aby przystąpić do realizacji najważniejszych planów inwestycyj-
nych miasta, trzeba było wypracować nowy montaż finansowy.

organizacji ruchu na bardziej przyja-
zną i bezpieczną dla pieszych.

Na ul. Wojska Polskiego (po stronie 
kamienicy „Pod Barankiem”) zostanie 
wybudowany ciąg pieszy o szerokości 
3,5 m i oddzielony od jezdni pasem 
zieleni. Poprzez wyniesione przejście 
dla pieszych połączy się on z nową 
alejką spacerową na Placu Warszawy. 
Sam plac będzie mocno przebudowa-
ny, bo poza nowym ciągiem pieszym 
(również 3,5 m szerokości) jezdnia zo-
stanie zawężona do 5 m, a ruch pojaz-
dów będzie się odbywał tylko w jed-
nym kierunku. Teren odzyskany ze 
starej jezdni i chodnika zamieni się w 
zielony skwer. 

Główne przejście dla pieszych zo-
stanie przeniesione w stronę ul. Kra-
kowskiej i Zdrojowej, co znacząco 
podniesie bezpieczeństwo pieszych, 

gdyż kierowcy będą mieli tam zde-
cydowanie lepszą widoczność niż na 
obecnym.  Zatoczka dla samochodów 
przy piekarni „Precel” pozostanie, ale 
zgodnie z obowiązującymi przepisa-
mi zostanie ona odsunięta od przej-
ścia dla pieszych. To również poprawi 
widoczność zbliżających się do jezd-
ni osób, a trzeba pamiętać, że bardzo 
często właśnie tamtędy dzieci idą do 
szkoły. Dzisiaj nierzadko wyskakując 
niespodziewanie kierowcom przed 
maskę zza zaparkowanych samocho-
dów.

W ramach przebudowy zostaną wy-
mienione wszystkie instalacje pod po-
wierzchnią dróg, powstanie 26 no-
wych punktów świetlnych, a wzdłuż 
nowej alejki nasadzone zostaną w 
szpalerze lipy. Nawierzchnie jezdni 
oraz chodników zostaną pokryte ka-
mienną kostką granitową lub z pia-
skowca.

Inwestycje realizuje firma Granit 
Dariusz Pylak Sp. z o.o. ze Strzego-
mia. Koszt inwestycji to 2.38 mln zł, 
a część środków na jej realizację (950 
tys. zł) gmina pozyskała z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych. Prze-
budowa powinna zakończyć się do 23 
stycznia 2024 r.

Inwestycji 
za ponad 40 mln 
złotych
Oczywiście nie są to wszystkie inwe-
stycje prowadzone w mieście. Trwa 
budowa na ul. Miejska Górka, gdzie 
powstanie ponad 400 m drogi asfal-
towej wraz z chodnikami, kanalizacją 
deszczową i nowym oświetleniem (25 
punktów). Prace zakończą się jeszcze 
w tym roku.

Dobiega końca modernizacja 
oświetlenia ulicznego, w ramach któ-
rej na terenie miasta wymieniono 332 
oprawy oświetleniowe na nowoczesne 
i energooszczędne źródła światła, 111 
słupów i 4,5 km okablowania. Inwesty-
cja ta w połączeniu z budowaną farmą 
fotowoltaiczną pozwoli zaoszczędzić 
gminie realne środki na oświetleniu 
miasta. 

Opracowywana jest finalna koncep-
cja Wielopokoleniowej Strefy Aktyw-
ności, dokumentacja na przebudowę i 
modernizację cmentarza komunalne-
go, budowę mostków pieszych w Par-
ku Zdrojowym czy studium i plan za-
gospodarowania przestrzennego.

Łączna wartość inwestycji roz-
poczętych w mieście w tym roku 
to ponad 43 mln zł, z udziałem wła-
snych środków gminy na poziomie 
ok. 8 mln. 

Przeprowadzenie inwestycji miej-
skich w takiej skali nie byłoby moż-
liwe gdyby nie bardzo dobra sytuacja 
finasowa. Wynika ona bezpośred-
nio z braku zadłużenia gminy, co jest 
skutkiem sprzedaży nieruchomości 
mejskich przez burmistrza Lewan-
dowskiego na rzecz COS OPO Dusz-
niki-Zdrój.

 

sk
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Sen nocy letniej to tytuł nie tyl-
ko sztuki Williama Shakespeare’a, 
ale również uwertury koncerto-
wej Felixa Mendelssohna, utwo-
ru należącego do najbardziej lu-
bianych i rozpoznawalnych dzieł 
kompozytora.

Mendelssohn skomponował go w 
wieku zaledwie siedemnastu lat po lek-
turze komedii Shakespeare’a. Kompo-
zytor zakończył pracę nad tym dzie-
łem 26 sierpnia 1826 r. W momencie 
druku w 1835 r. utwór otrzymał opus 
21 i był zadedykowany następcy tronu 
pruskiego, późniejszemu królowi Fry-
derykowi Wilhelmowi IV. Po prywat-
nej premierze utworu w domu Abra-
hama Mendelssohna przy Leipziger 
Straße 3, w dawnej pruskiej rezyden-
cji, miała miejsce publiczna premiera, 
dokładnie dnia 20 lutego 1827 roku 
w Szczecinie, dyrygował Carl Loewe. 
W późniejszych latach Mendelssohn 
dopisał dwie kolejne części muzy-
ki teatralnej przeznaczonej do Snu 
nocy letniej: między innymi Scherzo 
i Marsz weselny, to właśnie ta część 
rozsławiła jego nazwisko na cały 
świat. Trudno powiedzieć, czy byłby 
równie popularny, gdyby nie królowa 
Wiktoria, która była wielbicielką mu-
zyki Mendelssohna – Marsz wybrała 
osobiście jako muzyczną oprawę ślu-
bu swej córki.

Kompozycja muzyczna 
Snu nocy letniej
Początkowe cztery akordy dęte uwer-
tury nadają utworowi spójność struk-
turalną, przechodząc przez niego jako 
motyw przewodni, którego podsumo-
wanie następuje w scenach elfów i 
rzemieślników.

Motyw przewodni wprowadza nas 
do barwnego królestwa elfów, a po-
przez zagęszczenie atmosfery oży-
wia wręcz poezję Szekspira. Dwor-
sko-świąteczny przepych, miłosna 

namiętność i burleskowa szorstkość 
tworzą efektowne kontrasty. Wszyst-
kie skojarzenia związane z roman-
tycznym Snem nocy letniej zostają w 
tej uwerturze odkupione muzycznie. 
Wynika to nie tylko ze spójności te-
matycznej, ale także z ogromnej przej-
rzystości instrumentacyjnej.

Kompozycja utworu
Muzyka sceniczna Mendelssohna op. 
61 o oryginalnym tytule Sen nocy let-
niej składa się z następujących nume-
rowanych lub nienumerowanych czę-
ści:

Uwertura: Allegro di molto, E-dur
1. Scherzo [z I aktu]: Allegro viva-
ce, g-moll
2. Melodramat i Marsz Elfów 
[z Aktu II]: Allegro vivace, e-moll
3. Melodramat i pieśń z chórem 
[z II aktu]: Allegro ma non troppo, 
A-dur
4. Melodramat [z aktu drugiego]
5. Intermezzo [po II akcie]: Allegro 
appasionato, a-moll - Allegro molto 
commodo, A-dur
6. Melodramat [z III aktu]
7. Nokturn [z III aktu]: Con moto, 
E-dur
8. Melodramat [z aktu czwartego]
9. Marsz weselny: Allegro vivace, 
C-dur
10. Melodramat z Marcia funebre 
(marsz żałobny) [z aktu 5]: Andante 
comodo, c-moll
11. Taniec zbirów (Bergamasca) [z 
aktu 5]: Allegro di molto, B-dur
12. Melodramat [z aktu piątego]
Finał: Allegro di molto, E-dur
W wykonaniach koncertowych 

Snu nocy letniej często gra się tylko 
uwerturę lub różne fragmenty muzy-
ki towarzyszącej, z chórem lub bez. 
Wersja czysto instrumentalna jako 
5-częściowa suita orkiestrowa składa 
się z: uwertury – scherza – intermezzo 
– nokturnu– marsza weselnego.

Dzień Dziecka 
z uśmiechem

Sen nocy letniej w dużej mierze jest 
zgodny z formą sonatową typową dla 
uwertur koncertowych. Proces kom-
ponowania uwertury Sen nocy let-
niej przebiegał dwuetapowo: w 1826 
roku powstał w wersji na fortepian 
na cztery ręce, a następnie na po-
czątku 1827 roku jako wersja instru-
mentalna na orkiestrę. Mendelssohn 
pokazał pierwszą część rękopisu swo-
jemu przyjacielowi Adolphowi Bern-
hardowi Marksowi, który krytyko-
wał, że wstęp, pierwszy i drugi temat, 
owszem, były zacne, ale po nich na-
stępuje sympatyczna, wesoła, dobrze 
brzmiąca muzyka, która z łatwością 
mogłaby pasować do każdej innej ko-
medii. Zasugerował wówczas zaled-
wie 17-letniemu kompozytorowi, aby 
uwertura zawierała charakterystycz-
ne szczegóły wyróżniające ją na tle 
innych komedii. Mendelssohn dodał 
stylizowane zawołanie osła oraz prze-
budował przebiegi tematów.

Utwór otwierają cztery magiczne 
akordy dęte, które w rzeczywistości 
stanowią prostą kadencję z wymianą 
subdominanty i dominanty (I-V-IV-I), a 
w dalszej części utworu rozbrzmiewa-
ją raz jeszcze na początku repryzy i na 
końcu kody. Uwertura jest następnie 
prowadzona przez trzy główne tema-
ty: pierwszy z tańcem elfów i świątecz-
ną muzyką, drugi jako temat chorało-
wy, a trzeci z tańcem łobuzów. Łączy 
je pierwotny motyw, który jest już 
ukryty w akordach wprowadzających 
i stanowi oś kompozycji. Język mu-
zyczny, emocjonalność i zjawiskowa, 
nieznana do tej pory brzmieniowość, 
zwłaszcza początkowe sekwencje, ro-
dem ze świata elfów, są jak najbar-
dziej romantyczne. Może nadchodzą-
ce, gorące letnie noce będą idealną 
okazją do ponownego wysłuchania 
Snu nocy letniej Felixa Mendelssoh-
na Bartholdy’ego.

DOK

Sen nocy letniej

W czwartek 1 czerwca w Par-
ku Zdrojowym, nieopodal Teatru 
Zdrojowego im. Fryderyka Cho-
pina, świętowaliśmy Dzień Dziec-
ka. To jedno z najważniejszych 
świąt w roku przyciągnęło sło-
neczną pogodę i mnóstwo naj-
młodszych mieszkańców Dusz-
nik-Zdroju. 

Janusz Korczak, zasłużony badacz 
świata dzieci, powiedział kiedyś, że 
„kiedy śmieje się dziecko, śmieje się 
cały świat”. I właśnie uśmiech towa-
rzyszył uczestnikom Dnia Dziecka, a 
także przechodniom, którzy słonecz-
nego czwartkowego dnia spędzali 
czas w Parku Zdrojowym. Do dyspo-
zycji najmłodszych były dmuchańce, 
stoiska z malowaniem twarzy, a tak-
że atrakcje przygotowane przez ani-

matorów. Wśród nich były m.in. kloc-
ki XXL czy kradnące serca dzieci 
dmuchane balony, z których panie 
tworzyły przeróżne kształty. I tak po 
Parku Zdrojowym biegali rycerze z 
dmuchanymi mieczami, przechadza-
ły się balonowe jamniki, a dziewczyn-
ki spacerowały z balonowymi kwia-
tami. Każde głodne dziecko mogło 
liczyć na owocowy poczęstunek i coś 
słodkiego. Dzień Dziecka zwieńczy-
ło rozdanie nagród w konkursie pla-
stycznym „Felix Malowany”. Jeszcze 
raz gratulujemy wszystkim biorącym 
udział! 

A pod koniec dnia w Teatrze Zdro-
jowym im. Fryderyka Chopina wy-
brzmiało karaoke show.

DOK
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Łomniczanka
i Pogoń
Ponad 130 zawodników, słonecz-
na pogoda, mnóstwo rywalizacji i 
dobrej zabawy – 27 maja na dusz-
nickim stadionie odbył się turniej 
piłkarski żaków i orlików (roczni-
ki 2015–2014 i 2013–2012). 

Do rywalizacji przystąpiły drużyny 
z Dusznik, Kudowy, Bierkowic, Ląd-
ka, Bystrzycy, Krosnowic, Łomnicy i 
Ząbkowic. W grupach grano każdy z 
każdym. Ponieważ na stadionie orga-
nizatorzy przygotowali aż cztery bo-
iska, turniej przebiegał bardzo spraw-
nie. Równolegle do meczów odbywały 
się też konkursy – gra jeden na jed-
nego oraz tor przeszkód na czas. Od-
była się też zbiórka karmy dla zwie-
rząt przebywających w schronisku 
Pod Psią Gwiazdą w Kłodzku. Wszyst-
kie drużyny chętnie przyłączyły się do 
tej inicjatywy.

Klasyfikacja końcowa
w grupie Orlik:
1. Łomniczanka Stara Łomnica
2. Włókniarz Kudowa-Zdrój
3. Trojan Lądek-Zdrój
4. Pogoń Duszniki-Zdrój
5. Polonia Bystrzyca Kłodzka 1
6. Polonia Bystrzyca Kłodzka 2
7. LKS Bierkowice

Klasyfikacja końcowa
w grupie Żak:
1. Pogoń Duszniki-Zdrój
2. Orlik Ząbkowice  Śląskie
3. Polonia Bystrzyca Kłodzka
4. Orlęta Krosnowice
5. LKS Bierkowice
6. Trojan Lądek-Zdrój

W turnieju wyłoniono najlepszych 
strzelców oraz najlepszych bramka-

rzy. Najlepszym snajperem w gru-
pie orlików został Nikita Obletau z 
Kudowy, a wśród żaków Jakub Świ-
dziński z Ząbkowic. Najlepszymi 
bramkarzami natomiast okazali się 
przedstawiciele gospodarzy: Maciej 
Szatniewski (żaki) i Michał Ce-
dro (orliki). Tor przeszkód najszyb-
ciej pokonał Piotr Kopciał z Kudowy, 
a w turnieju jeden na jednego zwy-
ciężył Tymoteusz Bober z Dusznik. 
Serdecznie gratulujemy.

A.T.
fot. Marcin Zemanek
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Koniec sezonu 
piłkarskiego
Na 25 czerwca zaplanowana jest 
ostatnia kolejka w rozgrywkach 
seniorów sezonu 2022/2023 A 
klasy w której występuje druży-
na naszej Pogoni. Na własnym 
stadionie podejmiemy drużynę 
z Lądka-Zdroju. Powinno to być 
bardzo ciekawe spotkanie, gdyż 
może decydować o tym, która z 
drużyn ostatecznie zajmie trzecie 
miejsce w tabeli. Po meczu senio-
rów czeka zasłużony wakacyjny 
odpoczynek. Niezależnie od osta-
tecznych rozstrzygnięć, był to dla 
Pogoni bardzo dobry sezon.

W 25. kolejce podejmowaliśmy na 
wyjeździe Łomniczankę Stara Łomni-
ca. Drużyna przeciwników, prowadzo-
na przez wyśmienitego trenera Ma-
riusza Sobczyka, ma patent na nasz 
zespół. I choć w tabeli zajmowała od-
ległą pozycję, to udało jej się ponow-
nie zabrać nam punkty. Remis 2-2 to 
wynik zdecydowanie poniżej możli-
wości Pogoni. Bramki strzelili Roman 
Wasil i Kornel Kania.

Kolejny mecz to domowe spotkanie 
z ATS Wojbórz. Pogoń rozegrała bar-
dzo dobre spotkanie i pokonała rywa-
la 2-1. Tym razem bramki dla nasze-
go zespołu zdobyli Adrian Cieszyński 
i Bartek Piłat. 

27. kolejka to znowu wyjazd, tym 
razem do Brzeźnicy, gdzie podejmo-
waliśmy miejscowy CIS. Drużyna ta to 
bardzo mocny zespół, który nie prze-
grał od ośmiu spotkań. Nie przegrał 
też i w tym, strzelając dwie bramki. Na 
szczęście dla Pogoni – drugą samo-
bójczą. Tym samym Pogoń zanotowa-
ła kolejny remis w sezonie i mogła 
spokojnie przygotowywać się do ko-
lejnego meczu z Krosnowicami.

Spotkanie to miało miejsce 11 
czerwca i już na samym początku 
udało się naszym zawodnikom strze-
lić trzy bramki, co wprowadziło spo-
kój w poczynaniach na boisku. Bar-
dzo ważne dla przebiegu spotkania 
było wydarzenie z 22. minuty, kiedy 

to bramkarz z Krosnowic faulował 
Kamila Jurkowskiego, za co otrzymał 
czerwoną kartkę. Z rzutu wolnego za 
ten faul Pogoń strzeliła czwartą bram-
kę, wzorcowo rozgrywając piłkę. Ko-
lejne ataki naszej drużyny przyniosły 
jeszcze jednego gola w tej części gry. 
W drugiej połowie sukcesywnie na 
boisku pojawiali się zmiennicy, a koń-
cowy wynik to 8-0 dla Pogoni. Bram-

ki strzelili: Bartek Piłat x2, Roman 
Lytwynenko x2, Kamil Jurkowski x3, 
Jacek Jakóbek.

Na dwie kolejki przed końcem roz-
grywek Pogoń zajmuje trzecią pozy-
cję. Notujemy serię dziesięciu nieprze-
granych meczów. Niestety, aż pięć z 
nich to remisy.

AT

NAZWA MECZE PUNKTY BRAMKI

1 SPARTA ZIĘBICE 29 67 98-36

2 UNIA ZŁOTY STOK 29 62 117-49

3 POGOŃ DUSZNIKI 29 60 79-36

4 TROJAN LĄDEK-ZDRÓJ 29 58 102-47

5 ZJEDNOCZENI ŚCINAWKA ŚREDNIA 29 50 76-72

6 HUTNIK SZCZYTNA 29 46 74-68

7 SUDETY MIĘDZYLESIE 29 46 80-89

8 BURZA DZIKOWIEC 29 46 63-68

9 ORLĘTA KROSNOWICE 29 45 72-72

10 ATS WOJBÓRZ 29 40 58-62

11 CIS BRZEŹNICA 29 37 53-48

12 KS POLANICA-ZDRÓJ 29 34 56-60

13 ŁOMNICZANKA STARA ŁOMNICA 29 23 56-96

14 KŁOS LASKI 29 21 53-95

15 SPARTA STARY WALISZÓW 29 20 47-92

16 GRANICA TŁUMACZÓW 29 7 33-127

Klasa A 2022/2023, grupa: Wałbrzych III, tabela po 29 kolejce

fot. Marcin Zemanek

Konkurs ekologiczny
z atrakcyjnymi nagrodami

"Odpady mogą być inspirujące" 
pod takim hasłem w tym roku 
przebiegał konkurs zorganizowa-
nego przez urząd dla przedszkola-
ków. Świadomość ekologiczna to 
ważna kwestia w procesie eduka-
cji naszych najmłodszych miesz-
kańców, dlatego co roku kie-
rujemy właśnie do nich szereg 
kreatywnych eko-zabaw. Co w tym 
roku robiły dzieci w ramach ogło-
szonego konkursu? 

W związku z obchodami dnia kra-
jobrazu stworzyły leśny domek z da-
rów lasu, wykonały niedźwiedzia po-
larnego z materiałów przeznaczonych 
do recyklingu oraz ekologiczną ma-
rzannę. Wspólnie z rodzicami zrobili 

bombki z rolek po papierze toaleto-
wym, zwierzaki z plastikowych bute-
lek oraz swój pokój w kartonie.

Było kreatywnie i wesoło. Najwię-
cej punktów zdobyła grupa Krasno-
ludków, drugie miejsce zajęły Elfi-
ki, na trzecim miejscy uplasowały się 
Smerfy, kolejno grupa Biedronek i 
Zajączków.

W nagrodę dla dzieci, które wzięły 
aktywny udział w konkursach gmina 
ufundowała darmowy wyjazd do Ko-
palni w Złotym Stoku oraz Wioski In-
diańskiej w Starym Waliszowie.

Gratulujemy wszystkim uczestni-
kom oraz zapraszamy do udziału w 
kolejnej edycji z równie wspaniałymi 
nagrody.

UM

Zwycięska praca grupy 3-latków Krasnoludki

Praca grupy Elfiki (5-latki) zajęła drugie miejsce

Smerfy (6-latki) zajęły trzecie miejsce
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W Dusznikach-Zdroju 
dzieci rosną zdrowo
Dusznicka Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w ramach swoich działań profilaktycznych 
przystąpiła do kampanii pod nazwą „Rosnę zdrowo”.

W zdrowym ciele, zdrowy duch – tego 
chcemy od najmłodszych lat uczyć na-
sze dzieci. Działania prozdrowotne to 
nie tylko motywowanie do unikania 
zachowań ryzykownych, ale przede 
wszystkim wyposażenie w umiejętno-
ści dbania o własne zdrowie, rozwija-
nia ciekawości otaczającego nas świa-
ta oraz planowania czasu wolnego w 
sposób ciekawy, kreatywny, pożądany 
społecznie. 

O istocie zdrowia fizycznego i 
psychicznego mogli dowiedzieć się 
uczestnicy popołudniowych zajęć w 
dusznickim przedszkolu. W tematy 
edukacyjne, ekologiczne wplecione 
zostały elementy aktywności fizycz-
nej, zdrowego odżywiania, relaksacji, 
a przede wszystkim elementy hori-
terapi (ogrodoterapii). Dzięki zaanga-
żowaniu rodziców oraz nauczycielki 
wychowania przedszkolnego Urszuli 
Manierak, przy przedszkolu powstał 
wyjątkowy ogród sensoryczny. Przed-
szkolaki samodzielnie przygotowały 
grządki, posadziły i posiały kwiaty, zio-
ła, sadzonki owocowe. Tworząc prze-
strzeń ogródka ćwiczyły umiejętność 
planowania działań, motorykę małą 
i dużą, nabywały cierpliwości oraz 
wspólnie poszukiwały rozwiązań dla 
napotkanych problemów. W ramach 
zajęć na temat wody przygotowały 
zbiornik na deszczówkę, z którego na 
co dzień korzystają przy podlewaniu 
roślin. Obecnie natomiast mają szan-
sę bacznie obserwować efekty swojej 
pracy. 

O swojej pasji powiązanej z wyko-
nywanym zawodem opowiedzieli pani 
pszczelarz z synem. Przedszkolaki 
zdobyły ogrom informacji na temat 
trudów i radości w pracy pszczelarza. 
Dowiedziały się o zasadach funkcjo-
nowania pasieki oraz każdego z uli. 
Poznały, czym na co dzień zajmują się 
pracowite pszczoły, królowa matka, 
tańczące pszczoły i trutnie leniuszki.

Dzieci razem z pszczelarką wspól-
nie wyruszyły w smakową podróż 
dzięki degustacji miodu. Przedszkol-
ne łasuchy mogły powąchać natural-
ny pszczeli wosk, spróbować pszczele-
go pyłku i ich chlebka (pierzgi) oraz 
przymierzyć specjalny pszczelarski 
strój. Podsumowaniem zajęć było wy-
konanie „hoteli dla owadów”, które 
trafią do przedszkolnego ogródka, a 
także szkolnego oraz na niektóre z lo-
kalnych łąk.

Podczas ostatniego ze spotkań 
przedszkolaki poznały lokalne gatun-
ki ptaków. Dowiedziały się, jak należy 
dbać o naszych mniejszych przyjaciół. 
Wykonały również budki, które pod-
czas spaceru ulokują w wybranych 
miejscach w mieście.

Finał projektu odbędzie się podczas 
planowanego na 19 czerwca w Przed-
szkolu Dnia Rodziny. To jedno z cyklu 
pięciu spotkań, które odbywały się po-
południami dusznickim przedszkolu.

UM
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Badminton Cup
po raz pierwszy

45 ZAWODNIKÓW, 105 MECZÓW, A REKORDZIŚCI NA KORCIE BYŁI 16 RAZY

Pierwszy amatorski turniej badmintonowy Duszniki Badminton CUP został rozegrany 17 czerwca w hali sportowej 
COS. Organizatorzy zaplanowali rozgrywki w 11 kategoriach, by każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Były to single 
A i B (poziom średniozaawansowany i podstawowy), deble A i B oraz miksty A i B – każda grupa z podziałem na 
panie i panów. Ponadto utworzono też kategorię panowie 50+.

W rozgrywkach wzięło udział 45 za-
wodników, a każdy z nich mógł zapi-
sać się w maksymalnie trzech katego-
riach. Grania było więc bardzo dużo 
– rozegrano 105 meczów, a niektórzy 
zawodnicy grali nawet 16 spotkań.

Z naszej dusznickiej grupy najlepiej 
spisały się panie. Kinga Jezusek zajęła 
3. miejsce w kategorii Singiel Panie A 
oraz, razem z Ewą Tucholską, 2. miej-
sce w kategorii Debel Panie A. Kinga 
dołożyła jeszcze 2. miejsce w katego-
rii mikst A grając w parze z Arturem 
Ciesielskim z Wrocławia.

W singlu Panie B drugie miejsce 
zajęła Ola Gorzkowska, a trzecie Dag-
mara Jaszczur.

Wśród panów najlepiej spisał się 
Tomasz Gorzkowski, który w parze z 
kolegą z Wrocławia zajął 3. miejsce w 
deblu Panowie A. 

Na uwagę zasługuje też występ 
dwóch naszych reprezentantów w ka-
tegorii singiel Panowie 50+. Henryk 
Nawara zajął 3. miejsce a Marian Sia-

daczka był czwarty. 
Reszta naszych reprezentantów 

dzielnie walczyła i nabierała nowych, 
cennych doświadczeń, na co pozwolił 
wysoki poziom przyjezdnych zawod-
ników – z czego niezmiernie się cie-
szymy.

Bardzo dziękujemy wszystkim 
uczestnikom za przybycie i stworze-
nie super atmosfery. Dziękujemy też 
sponsorom i osobom zaangażowa-
nym w organizację. Podziękowania 
należą się Staropolance za przeka-
zanie wody dla zawodników, piekar-
ni Mahela z Jaszkowej za przepysz-
ne bułki słodkie i pieczywo, drukarni 
Perfecta oraz Drukarni Dolnośląskiej, 
firmom Salus i Yonex  za wkład w na-
grody rzeczowe oraz gospodarzowi 
obiektu COS OPO Duszniki-Zdrój.

Zawody zorganizowała nasza gmi-
na wspólnie z sekcją Badminton 
Duszniki.

AT
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Sezon tenisowy rozpoczęty
Dusznickie korty tenisowe zosta-
ły przygotowane do sezonu let-
niego 2023. Prace rozpoczęły się 
z początkiem czerwca a już w so-
botę 11 czerwca odbyły się pierw-
sze gry testowe. 

Przygotowaniem kortów zajęła się 
grupa dusznickich tenisistów amato-
rów przy dużym wsparciu logistycz-
nym wcześniejszego dzierżawcy AS 
Tenis. Grupa dusznickich pasjonatów 
tenisa zamierza utworzyć stowarzy-
szenie, któremu miasto użyczy obiek-
tu. 

Bardzo dziękujemy wszystkim oso-
bom zaangażowanym w projekt uru-

chomienia kortów. Liczymy na dobrą 
współpracę oraz jeszcze szerszy roz-
wój tenisa w naszym mieście. Dodaj-
my, że w budżecie miasta na ten rok 
przewidziane są środki na remont 
obiektu (przede wszystkim naprawę 
ogrodzenia) oraz zakup nowego kon-
tenera – pomieszczenia socjalnego. 
Realizację tych prac przewiduje się na 
okres powakacyjny – wrzesień i paź-
dziernik.

AT
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OFICJALNA STRONA INTERNETOWA 

www.duszniki.pl
ZNAJDŹ NAS NA FACEBOOKU 
MIASTO DUSZNIKI-ZDRÓJ

25.06.2023 (NDZ.)
15:00
Koncert
ks. Skowrońskiego
Teatr Zdrojowy im. F. Chopina
wstęp wolny 

26.06.2023 (PON.)
17:00
Pidżama Party
w Dworku Chopina.
DOK

27.06.2023 (WT.)
16:00
Gry i zabawy ruchowe.
Boisko Orlik
DOK

28.06.2023 (ŚR.)
11:00
Tworzymy wakacyjną
gazetkę dusznicką
DOK

29.06.2023 (CZW.)
15:30
Z wdzięcznością od serca
koncert Domu Polskiego z Baru
Teatr Zdrojowy im. F. Chopina
wstęp wolny

30.06.2023 (PT.)
18:00
Latino na Rynku
Moises Bethencourt i Christian Mora
Północna pierzeja Rynku
wstęp wolny

03.07.2023 (SOB.)
15:00-20:00
II Biesiada Poetycka
Ogród Biblioteczny
Biblioteka Publiczna

02.07.2023 (NDZ.)
19:00
Koncert inauguracyjny pedagogów 
Kursu Interpretacji w Zakresie Gry 
na Instrumentach Dętych
Teatr Zdrojowy im. F. Chopina
wstęp wolny 

03.07.2023 (PON.)
11:00-13:00
Witajcie w naszej bajce.
W świecie bohaterów
Akademii Pana Kleksa.
Biblioteka Publiczna

03.07.2023 (PON.)
19:00
Koncert uczestników
Kursu Interpretacji w Zakresie
Gry na Instrumentach Dętych
Teatr Zdrojowy im. F. Chopina
wstęp wolny 

04.07.2023 (WT.)
11:00
Warsztaty fotograficzne
dla początkujących
z Projektem Ziemia Kłodzka
DOK
16:00
Gry i zabawy ruchowe.
Boisko Orlik
DOK

04.07.2023 (WT.)
19:00
Koncert uczestników
Kursu Interpretacji w Zakresie
Gry na Instrumentach Dętych
Teatr Zdrojowy im. F. Chopina
wstęp wolny

05.07.2023 (ŚR.)
16:30-18:00 
Strefa Malucha:
Niezwykła opowieść Mateusza.
Biblioteka Publiczna

05.07.2023 (ŚR.)
11:00
Tworzymy wakacyjną
gazetkę dusznicką
DOK
18:00
Zostań mistrzem capoeiry
Sala gimnastyczna w SP
DOK

05.07.2023 (ŚR.)
19:00
Koncert uczestników
Kursu Interpretacji w Zakresie
Gry na Instrumentach Dętych
Teatr Zdrojowy im. F. Chopina
wstęp wolny

06.07.2023 (CZW.)
11:00
Warsztaty fotograficzne
dla początkujących
z Projektem Ziemia Kłodzka
DOK
18:00
Zostań mistrzem capoeiry
Sala gimnastyczna w SP
DOK

06.07.2023 (CZW.)
19:00
Koncert uczestników
Kursu Interpretacji w Zakresie
Gry na Instrumentach Dętych
Teatr Zdrojowy im. F. Chopina
wstęp wolny
07.07.2023 (PT.)
10:00
Pan Poeta Show
Biblioteka Publiczna

07.07.2023 (PT.)
19:00
Koncert uczestników
Kursu Interpretacji w Zakresie
Gry na Instrumentach Dętych
Teatr Zdrojowy im. F. Chopina
wstęp wolny

08.07.2023 (SOB.)
19:00
Koncert uczestników
Kursu Interpretacji w Zakresie
Gry na Instrumentach Dętych
Teatr Zdrojowy im. F. Chopina
wstęp wolny

09.07.2023 (NDZ.)
16:00
Koncert finałowy
Kursu Interpretacji w Zakresie
Gry na Instrumentach Dętych
Teatr Zdrojowy im. F. Chopina
wstęp wolny

10.07.2023 (PON.) 
11:00-13:00
Eksperymenty Pana Ambrożego.
Biblioteka Publiczna

10.07.2023 (PON.)
16:00
Zajęcia taneczne dla dzieci
Okolice toru rolkarskiego
DOK

10.07.2023 (PON.)
16:00 
Recital fortepianowy
Manuela Tevara
Teatr Zdrojowy im. F. Chopina
wstęp wolny

11.07.2023 (WT.)
11:00
Gra terenowa
z historią sztuki w tle
Rynek
DOK
16:00
Gry i zabawy ruchowe.
Boisko Orlik
DOK

12.07.2023 (ŚR.)
16:30-18:00
Strefa Malucha:
Cała naprzód,
ku nowej przygodzie.
Biblioteka Publiczna

12.07.2023 (ŚR.)
11:00
Warsztaty wideo
dla początkujących
z Projektem Ziemia Kłodzka
DOK

15:30
Wakacyjna drama
– sztuka z udziałem dzieci
DOK
18:00
Zostań mistrzem capoeiry
Sala gimnastyczna w SP
DOK

Wakacje
w mieście
L I P I E C
Piegowate Lato – wakacje z Panem
Kleksem w bibliotece publicznej

Wakacje z fantazją z DOK-iem

Letnie kino plenerowe

Wydarzenia kulturalne

13.07.2023 (CZW.)
16:00
Warsztaty fotograficzne
dla początkujących
z Projektem Ziemia Kłodzka
Teatr Zdrojowy im. F. Chopina
DOK

14.07.2023 (PT.)
10:00
W Tajemniczym Ogrodzie.
Wycieczka do Jarkowa.
Obowiązują zapisy.
Biblioteka Publiczna

15.07.2023 (SOB.)
19:00
Miłosna pułapka
– komedia romantyczna
Teatr Zdrojowy im. F. Chopina
Bilety w cenie 80 zł do nabycia
w kasie teatru

16.07.2023 (NDZ.)
19:00
12 godzin z życia kobiety
recital piosenek do tekstów
Wojciecha Młynarskiego
z muzyką Jerzego Derfla
Agnieszka Wiśniewska-Rak - śpiew
Mateusz Meisner – fortepian
Teatr Zdrojowy im. F. Chopina
Bilety w cenie 40 zł do nabycia
w kasie teatru

17.07.2023 (PON.)
11:00
Warsztaty wideo
dla początkujących
z Projektem Ziemia Kłodzka
DOK
16:00
Zajęcia taneczne dla dzieci
Okolice toru rolkarskiego
DOK

18.07.2023 (WT.)
16:00
Wakacje z fantazją
– kreatywne zajęcia
dla najmłodszych
Okolice toru rolkarskiego
DOK

19.07.2023 (ŚR.)
10:00
Wakacje z fantazją
– kreatywne zajęcia
dla najmłodszych
Okolice toru rolkarskiego
DOK

19.07.2023 (ŚR.) 
16:30-18:00
Strefa Malucha: 
Jak smakuje kolor.
Biblioteka Publiczna

20.07.2023 (CZW.)
17:00
Warsztaty wideo
dla początkujących
z Projektem Ziemia Kłodzka
Teatr Zdrojowy im. F. Chropina
DOK

20.07.2023 (CZW.)
17:30
Letnie Kino dla dzieci
Sala w Bibliotece Publicznej
Biuro Promocji UM

21.07.2023 (PT.)
11:00-13:00
Rupieciarnia.
Lecznie chorych sprzętów.
Biblioteka Publiczna

21.07.2023 (PT.)
15:00
Występ Zespołu Pieśni
i Tańca Jutrzenka
Teatr Zdrojowy im. F. Chopina
wstęp wolny

21.07.2023 (PT.)
20:30
Letnie Kino Plenerowe
Park Zdrojowy
Biuro Promocji UM

22.07.2023 (SOB.)
19:00
Wieczór romantyków
recital fortepianowy Jakuba Dery
Teatr Zdrojowy im. F. Chopina
wstęp wolny

24.07.2023 (PON.)
11:00-13:00
Niezwykłe składniki,
czyli w kuchni Pana Kleksa.
Biblioteka Publiczna

24.07.2023 (PON.)
16:00
Zajęcia taneczne dla dzieci
Okolice toru rolkarskiego
DOK

25.07.2023 (WT.)
15:00
Wakacje z fantazją
– kreatywne zajęcia
dla najmłodszych
Okolice toru rolkarskiego
DOK
16:00
Gry i zabawy ruchowe.
Boisko Orlik
DOK

26.07.2023 (ŚR.)
10:00
Wakacje z fantazją
– kreatywne zajęcia
dla najmłodszych
Okolice toru rolkarskiego
DOK 
15:30
Wakacyjna drama
– sztuka z udziałem dzieci
DOK

26.07.2023 (ŚR.)
16:30-18:00
Strefa malucha: 
Akademia Małego Artysty.
Biblioteka Publiczna

28.07.2023 (PT.)
11:00-13:00
Piłka nożna z globusem.
Biblioteka Publiczna

28.07.2023 (PT.)
20:30
Letnie Kino Plenerowe
Park Zdrojowy
Biuro Promocji UM

31.07.2023 (PON.)
11:00-13:00
Gimnastyka dla umysłu
– gry planszowe
Biblioteka Publiczna

31.07.2023 (PON.)
16:00
Zajęcia taneczne dla dzieci
Okolice toru rolkarskiego
DOK 


